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PRZASNYSKIE OBCHODY 83. ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY
ŚWIATOWEJ

Przasnyskie obchody 83. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej,
zorganizowane przez Miasto Przasnysz i 2. ORel, rozpoczęły się Mszą Świętą
w intencji Ojczyzny w kościele pod wezwaniem Chrystusa Zbawiciela w
Przasnyszu, koncelebrowaną przez proboszczą tutejszej parafii ks. kan.
Romualda Ciesielskiego. Następnie zgromadzeni przenieśli się pod pomnik
bohaterów walk o niepodległość Polski w parku miejskim przy ul.
Wojskowej, gdzie odśpiewano hymn państwowy, wciągnięto na maszt biało
czerwoną flagę Rzeczypospolitej Polskiej, odczytano apel pamięci oraz
złożono wieńce i znicze. Wojskową asystę honorową zapewnił 2. Przasnyski
Ośrodek Radioelektroniczny, a uroczystości uświetnił występ Orkiestry Dętej
OSP Przasnysz.

1 września, jak co roku, przedstawiciele władz państwowych,
samorządowych, służby mundurowe, harcerze oraz mieszkańcy uczestniczą
w uroczystościach upamiętniających kolejną już rocznicę niemieckiej agresji
na Polskę. W tegorocznych, miejskich obchodach Powiat Przasnyski
reprezentował starosta Krzysztof Bieńkowski.

Żołnierze 2. ORel w Przasnyszu pełnili wartę
honorową podczas Mszy Świętej

Przedstawiciele władz państwowych,
samorządowych, służby mundurowe upamiętniły

rocznicę wybuchu II Wojny Światowej
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UDANE DOŻYNKI POWIATOWO-GMINNO-PARAFIALNE W ZIELONEJ
 ZA NAMI!

Tegoroczne święto plonów rozpoczęło się tradycyjną dziękczynną Mszą
Świętą w kościele parafialnym w Zielonej. W nabożeństwie
odprawionym w intencji rolników uczestniczyły władze samorządowe,
przedstawiciele służb mundurowych oraz tłumnie zgromadzeni
mieszkańcy. Po mszy nastąpił przemarsz korowodów dożynkowych na
boisko szkolne, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości, podczas
których dochowano tradycji dzielenia się dożynkowym chlebem,
wręczenia wyróżnień dla rolników z terenu powiatu przasnyskiego
oraz nagrodzenia najlepszych maturzystów.

 Dotychczasowa organizacja święta plonów polegała
na współpracy samorządu powiatowego z
samorządami gminnymi z terenu powiatu
przasnyskiego - idea ta sprawdza się znakomicie,
pokazując, że warto otworzyć się na inne samorządy
gminne, między innymi ze względu na ciekawe
pomysły oraz możliwość zaprezentowania
mieszkańcom całego powiatu walorów danej gminy.

Tegoroczne święto plonów, będące podziękowaniem za ciężki rolniczy trud, odbyło się 4 września 2022 roku w Zielonej. W
tym roku Powiat Przasnyski organizację dożynek powierzył gminie Krasne, która przy udziale Gminnej Biblioteki Publicznej
oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Przasnyszu przygotowała obchody, podczas których mieszkańcy
podziękowali za tegoroczne żniwa.
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STAROSTA PRZASNYSKI PODCZAS DOŻYNEK PRZYZNAŁ DWA
KOLEJNE MEDALE „GLORIA PRASNENSIS TERRAE"!

Medal "Chwała Ziemi Przasnyskiej" przyznawany jest przez władze powiatu dla osób szczególnie zasłużonych dla
lokalnej społeczności. Podczas tegorocznych dożynek w Zielonej nie mogło zabraknąć uhonorowania osób
stojących na czele instytucji wspomagających rolnictwo w powiecie przasnyskim.

Wśród zadań Zespołu Doradztwa Rolniczego w
Przasnyszu jest  udzielanie wszechstronnej pomocy
rolnikom, mieszkańcom obszarów wiejskich oraz
przedsiębiorcom związanym z przetwórstwem rolno-
spożywczym w celu zwiększania dochodów
gospodarstw rolnych oraz poprawy warunków życia na
wsi. Zadania te są realizowane poprzez m.in.
doradztwo, edukację prowadzoną podczas szkoleń,
kursów, konferencji i seminariów oraz  opracowywanie
biznesplanów przedsięwzięć inwestycyjnych 
i wniosków o dopłaty z programów UE.

Inną kluczową dla rozwoju rolnictwa w powiecie
przasnyskim instytucją jest Biuro Powiatowe ARiMR w
Przasnyszu. Głównymi beneficjentami działań
realizowanych przez ARiMR są rolnicy, mieszkańcy
wsi, grupy producentów rolnych, przedsiębiorcy i
samorządy lokalne. ARiMR w ramach Wspólnej
Polityki Rolnej jest podmiotem wdrażającym
instrumenty pomocy finansowanej funduszy unijnych.
ARiMR podejmuje również działania w ramach pomocy
krajowej, gdzie wparcie finansowe pochodzi ze
środków budżetu państwa - w szczególności są to
dopłaty do kredytów preferencyjnych, inwestycyjnych
i klęskowych.

Medale w uznaniu zasług dla rolników podczas obchodów święta
plonów 4 września 2022 r. z rąk Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego przyjęli: Magdalena Komor-Grabowska,
Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w
Przasnyszu oraz Wojciech Długokęcki, Kierownik Biura
Powiatowego ARiMR w Przasnyszu.
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Uroczyste przekazanie hali sportowej przy ZSP w Przasnyszu do
użytkowania przez młodzież szkolną!

W piątek 2 września 2022 roku, czyli pierwszego dnia
nauki w nowym roku szkolnym, w hali sportowej na
terenie ZSP przy ul. Mazowieckiej w Przasnyszu
odbyło się niecodzienne wydarzenie. Na hali
sportowej, która w sezonie zimowym pełniła funkcję
lodowiska powiatowego, Starosta Przasnyski Krzysztof
Bieńkowski oraz dyrektorzy szkół powiatowych z
Przasnysza symboliczne przekazali obiekt do
użytkowania przez młodzież szkolną.     

W grudniu 2020 roku oddano do użytku lodowisko powiatowe. Niestety,
pandemia Covid-19 pokrzyżowała plany eksploatacji tego dwufunkcyjnego
budynku i ze względu na obostrzenia oraz naukę zdalną nie było okazji do
przekształcenia go w halę sportową. Na szczęście w tym roku wszystko
wróciło do normy, dlatego wraz z początkiem roku szkolnego postanowiono
oficjalnie zainaugurować zajęcia sportowe w tym obiekcie.

 Z tej okazji odbyły się różne gry i zabawy, w których udział wzięli
zaproszeni goście oraz uczniowie, ochoczo dopingowani przez zgromadzoną
na trybunach publiczność. Zatańczono popularną „Belgijkę”, zorganizowano
konkurs przeciągania liny, były też rzuty do kosza, a całą imprezę
poprowadził animator Animacje Art Show - Artysta wszechstronny Piotr
Jezierski i inni 

 Na zakończenie rozegrano mecz koszykówki, w którym zmierzyły się
drużyny przasnyskiego Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół
Powiatowych w Przasnyszu.
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Powiat Przasnyski zawarł umowę na budowę Środowiskowego Domu
Samopomocy w Przasnyszu. Przekazano już plac budowy!

Najkorzystniejszą ofertę, w świetle kryteriów oceny ofert
określonych w SIWZ, złożyło konsorcjum spółek z o.o.
Novdom i MPJ i to z nim przedstawiciele Powiatu
Przasnyskiego: Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski,
Etatowy Członek Zarządu Powiatu Paweł Mostowy przy
kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Beaty Czaplickiej zawarli
umowę na utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy
„Opoka" w Przasnyszu. Na przeprowadzenie inwestycji Powiat
Przasnyski zdobył dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych.

Dzięki podjętym na początku kadencji staraniom dziś możemy oficjalnie
zakomunikować, że w Przasnyszu powstanie ośrodek wsparcia o nazwie
„Opoka", który będzie prowadzony w formie placówki dziennego
pobytu. Ośrodek wraz z jego wykwalifikowanym personelem będzie
udzielał kompleksowej pomocy dorosłym osobom przewlekle chorym
psychicznie oraz osobom z niepełnosprawnością intelektualną.

Budynek, którego budowa rozpoczęła się przekazaniem placu budowy,
będzie się składać z części administracyjnej, sali teatralno-muzycznej,
części żywieniowej, pokoju medycznego, pomieszczeń towarzyszących
oraz zaplecza technicznego. Podopieczni ŚDŚ będą mieli do dyspozycji
pracownie: kulinarną, terapii przyrodniczo – ogrodniczych, plastyczno-
artystycznych, umiejętności społecznych i życia codziennego, prac
stolarskich, krawiecką, komputerową oraz ćwiczeń ruchowych.
Całkowity koszt inwestycji wyniesie 11 289 432,00 zł. Zdecydowana
większość funduszy - 9 680 000,00 zł - będzie pochodziła ze środków
zdobytych przez Powiat Przasnyski z Rządowego Funduszu Polski Ład.
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Za nami XI osłona Rajdu Gwiaździstego w Górach Dębowych,
współorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Przasnyszu

W sobotę 10 września 2022 roku mieszkańcy północnego Mazowsza i goście z całej Polski, harcerze oraz miłośnicy aktywnego
wypoczynku wzięli udział w Rajdzie Gwiaździstym imienia Zacheusza Nowowiejskiego, w którym wzięło udział około 100
zawodników. Zorganizowaną z rozmachem imprezę zapewniło Nadleśnictwo Przasnysz we współpracy z Powiatem Przasnyskim.

Rajd Gwiaździsty im. Zacheusza Nowowiejskiego to cykliczna,
coroczna impreza, obejmująca uroczystości, związane z
upamiętnieniem działalności Zacheusza Nowowiejskiego oraz wyścig
rowerowy promujący aktywny tryb życia i rekreację na świeżym
powietrzu.

Tegoroczny rajd obfitował w atrakcyjne nagrody, każdy uczestnik
otrzymał pamiątkowy medal, a zawodnicy startujący w kategorii
rodzinnej mogli skorzystać z transportu rowerów z Przasnysza.
 XI Rajd Gwiaździsty im. Zacheusza Nowowiejskiego został
zorganizowany pod patronatem: Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego, Starosty Nidzickiego, reprezentowanego przez jego
zastępcę Pawła Przybyłka, Nadleśniczego Nadleśnictwa Przasnysz
Stanisława Czarzastego, Stowarzyszenia Ciechanowska Grupa
Rowerowa oraz Lokalnej Organizacji Turystycznej.

 
 Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali pamiątkowe medale zakupione
przez Starostwo Powiatowe w Nidzicy, zaś druhowie z Koła Przyjaciół
Harcerstwa w Przasnyszu oraz inni harcerze uczestniczący w rajdzie
pieszym, zostali obdarowani upominkami ufundowanymi przez
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu, Starostwo Powiatowe w Nidzicy
oraz Nadleśnictwo Przasnysz. 
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Rusza ogromna modernizacja dróg powiatowych. Starostwo podpisało
umowy za ponad 23 mln zł!!!

Niebawem rozpocznie się pierwszy etap ofensywy drogowej Powiatu Przasnyskiego polegający na kompleksowej rozbudowie
dróg powiatowych Przasnysz – Baranowo oraz Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielc, z projektowaniem uniwersalnym. Realizacja
tych szeroko zakrojonych inwestycji będzie możliwa dzięki 13 300 000 zł, które Powiat Przasnyski zdobył  w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład. 12 września 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu nastąpiło zawarcie umów z
wykonawcami.

Przed nami pierwszy etap strategicznego projektu dostosowującego
drogi powiatowe do zmieniających się warunków społeczno-
gospodarczych w regionie. Kompleksowy charakter inwestycji
wykreuje infrastrukturę, która zapewni bezpieczny transport i
skomunikowanie podstref Przasnyskiej Strefy Gospodarczej oraz
pozytywnie wpłynie na turystykę i rekreację na terenie powiatu
przasnyskiego, zapewniając dojazd do Sanktuarium w m. Św.
Miejsce, basenu i krytego lodowiska. Zadanie obejmuje
kompleksowe wykonanie dróg klasy Z o długości około 16,5 km. Ich
elementami będą m.in. urządzenia bezpieczeństwa ruchu, ciągi
pieszo-rowerowe, chodniki, odwodnienie i zieleń.

12 września br. Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski,
Wicestarosta Waldemar Trochimiuk przy kontrasygnacie Skarbnika
Powiatu Beaty Czaplickiej zawarli z wykonawcami umowy na
realizację inwestycji. Zgodnie ze Specyfikacją Warunków
Zamówienia termin wykonania obu części prac wynosi 280 dni od
daty zawarcia umów.
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Zawodnicy LKS Grom Przasnysz z medalami Mistrzostw
Polski w Trójboju Siłowym Klasycznym

W dniach 9 - 11 września 2022 roku odbyły się XII Mistrzostwa
Polski w Trójboju Siłowym Klasycznym pod patronatem
prezydenta miasta Będzina. Na starcie mistrzostw stanęło 360
zawodników i zawodniczek juniorów w różnych kategoriach
wiekowych. Były to jednocześnie eliminacje do Mistrzostw
Europy które odbędą się w Polsce w Skierniewicach w dniach
25 listopad - 5 grudnia 2022 roku. Ludowy Klub Sportowy
"Grom" Przasnysz reprezentowało 4 zawodników. 

 

W kategorii wagowej do 59 kg Jakub Bońkowski zdobył tytuł Mistrza
Polski z wynikiem 467.5 kg, osiągając w przysiadzie 167.5 kg, wyciskaniu
leżąc 80 kg i martwym ciągu 220 kg. Bońkowski próbował pobić rekord
Polski w kategorii seniorów (open) wynoszący 223 kg będąc jeszcze
juniorem do lat 18. Zawodnik dźwignął ten ciężar lecz sędziowie nie
uznali próby zawodnika. Jakub Bońkowski uzyskał prawo startu w
Mistrzostwach Europy. Ustanowił kilka rekordów Polski w martwym ciągu
do lat 18,20,23 oraz dwukrotnie bił rekord Polski w pełnym trójboju.
Bońkowski to dwukrotny Mistrz Europy, Mistrz świata, 58 krotny
rekordzista Polski i dwukrotny rekordzista Europy juniorów do lat 18

 Marek Mędrzycki zdobył tytuł wicemistrza Polski z wynikiem 367.5 kg
poprawiając swój wynik od ostatniego startu aż o 75 kg. Dzięki swojej
pracowitości i sumienności rozwija się ze startu na start.

 Miłosz Dygnos mieszkający w Chorzelach trenujący w LKS Grom
Przasnysz w kategorii wagowej do 93 kg junior do lat 18 wywalczył
wicemistrzostwo Polski z wynikiem 515 kg. Miłosz w drodze do sukcesu,
po ciężkich bojach, wyeliminował wielu świetnych zawodników, w tym
m.in. byłego medalistę mistrzostw świata i Europy - Gabriela Rysia.

 Krystian Klarowski w kategorii 105 kg do lat 18 zdobył brązowy medal.
Start Krystiana na mistrzostwach stał pod znakiem zapytania. Tydzień
przed zawodami był poważnie chory, lecz pomimo to uzyskał 477.5 kg. 

 Zawodnicy Ludowego Klubu Sportowego "Grom" Przasnysz zostali
drużynowymi wicemistrzami Polski do lat 18 w trójboju siłowym
klasycznym w gronie 20 drużyn. Ulegli tylko zawodnikom z klubu Team
Wrocław.
Zawodnikom LKS Grom Przasnysz oraz ich trenerowi Cezaremu Pykale
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych.
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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej Piłsudczyków odbyło się pod
patronatem Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego

16 września 2022 roku przed budynkiem Zespołu Szkół Powiatowych w Chorzelach nastąpiło uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy
poświęconej żołnierzom Polskiej Organizacji Wojskowej, wyzwalających Chorzele 11 listopada 1918 roku. Uroczystość została zorganizowana
pod patronatem Starosty Przasnyskiego przez Związek Piłsudczyków PR Okręgu Ziemi Przasnyskiej, Towarzystwo Przyjaciół Chorzel,
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, Muzeum Historyczne oraz 2. Ośrodek Radioelektroniczny w Przasnyszu.

Uroczystości rozpoczęły się w hali sportowej ZSP w Chorzelach,
gdzie przybyłych gości powitała Prezes Związku Piłsudczyków RP
– Okręgu Ziemi Przasnyskiej – Weronika Zofia Wilkosz. Prezes
przedstawiła również genezę tablicy upamiętniającej żołnierzy
POW oraz historię zbiórki środków finansowych na jej wykonanie.
Następnie głos zabrał przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Przasnyskiej dr Waldemar Krzyżewski, który opowiedział o
Kawalerach Krzyża Virtuti Militari w latach 1918-1928. Dr Michał
Wiśnicki – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorzel wygłosił
natomiast prelekcję pt. "Rola POW na Północnym Mazowszu".
Generał Brygady Związku Piłsudczyków RP Stanisław Olszewski
opowiedział o roli Marszałka Józefa Piłsudskiego w wywalczeniu i
obronie niepodległości, po czym odczytał decyzję Zarządu
Krajowego Związku Piłsudczyków RP o przyznaniu odznaczeń
awansów i wyróżnień. 

Złoty Krzyż Honorowy Związku Piłsudczyków RP otrzymali:
 - Dowódca 2.ORel płk dypl. Bogusław Postek
 - Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski
 - Wicestarosta Przasnyski Waldemar Trochimiuk.
Srebrny Krzyż Honorowy Związku Piłsudczyków RP otrzymali:
 - dr Waldemar Krzyżewski
 - dr Michał Wiśnicki
 - Dyrektor Muzeum Historycznego w Przasnyszu – Agnieszka Brykner.
Awanse na kolejne stopnie oficerskie otrzymał Zarząd Okręgu ZP. Dyplomami
honorowymi wyróżniono sponsorów: Nadleśnictwo Przasnysz, Bank Spółdzielczy w
Przasnyszu, Limes Bank w Chorzelach oraz Spółdzielnię Mleczarską "Mazowsze" w
Chorzelach, a także dyrektor i wicedyrektor Zespołu Szkół Powiatowych im. W.S.
Reymonta w Chorzelach.
 W uroczystości udział wzięły poczty sztandarowe: Związku Piłsudczyków RP z
Lublina i Ciechanowa, szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz OSP w
Chorzelach.



10 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Władze Powiatu Przasnyskiego upamiętniły dzień ataku Rosji na
Polskę

Oficjalne uroczystości rocznicy napaści sowieckiej
na Polskę 17 września 1939 r. miały miejsce w
Przasnyszu po raz pierwszy z inicjatywy Starosty
Krzysztofa Bieńkowskiego w 2019 r. Od tego czasu
pamięć o tym wydarzeniu kultywowana jest w
naszym mieście każdego roku, zyskując uroczystą
oprawę kompanii honorowej 2. ORel w Przasnyszu.
Tegoroczna rocznica, którą mieszkańcy,
duchowieństwo, wojskowi i władze powiatu
upamiętniły w sobotę 17 września 2022 r., nabrała
szczególnej wymowy, ponieważ uroczystości odbyły
się w cieniu rosyjskiej agresji na Ukrainę.

Pod Krzyżem Katyńskim przedstawiciele władz
państwowych, samorządowych, służby mundurowe
oraz reprezentanci szkół złożyli kwiaty i zapalili
znicze. Uroczystości uświetniła Kompania
Honorowa Wojska Polskiego wystawiona przez 2.
Ośrodek Radioelektroniczny w Przasnyszu, zaś
zebrani wysłuchali prelekcji na temat radzieckiej
agresji na II Rzeczpospolitą. Wykład wygłosił
Bartosz Drejerski z Muzeum Historycznego w
Przasnyszu.

Obchody rocznicy ataku Rosji na Polskę
zorganizował Powiat Przasnyski przy współpracy z
2. Ośrodkiem Radioelektronicznym w Przasnyszu.

WRZESIEŃ 2022
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Uroczyste obchody Święta Patrona Przasnysza -
 Św. Stanisława Kostki

W niedzielę 18 września 2022 roku władze
samorządowe Powiatu Przasnyskiego, Miasta
Przasnysz (oraz Gminy Przasnysz) wraz z
mieszkańcami uczcili pamięć patrona miasta -
Świętego Stanisława Kostki.

Uroczyste obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji
mieszkańców Przasnysza, sprawowana w kościele
parafialnym pod wezwaniem Świętego Wojciecha. Po
oficjalnym powitaniu gości przez proboszcza parafii
ks. prał. Andrzeja Maciejewskiego, do sprawowania
Eucharystii z udziałem wiernych przystąpił biskup
Roman Adam Marcinkowski.

Uroczystości zakończył przemarsz pod pomnik Św. Stanisława
Kostki, umiejscowionego w przasnyskim Parku Miejskim im.
Tadeusza Kościuszki. Pod pomnikiem kwiaty złożyli
przedstawiciele władz powiatowych i miejskich – Starosta
Krzysztof Bieńkowski oraz Burmistrz Łukasz Chrostowski. Za
ich przykładem podążyły pozostałe delegacje służb
mundurowych oraz reprezentantów przasnyskich szkół, w tym
poczet sztandarowy Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji
Edukacji Narodowej oraz Zespołu Szkół Powiatowych im. mjra
Henryka Sucharskiego. W uroczystości uczestniczyła również
Przewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna Wróblewska oraz
Sekretarz Miasta Przasnysza Jarosław Szmulski.

Postać Świętego jest trwale związana z historią
Przasnysza. To w kościele pod wezwaniem Św.
Wojciecha został ochrzczony Stanisław Kostka. To tam
w kaplicy Kostków spoczywają prochy rodziców i braci
świętego. Przasnyszanie wnoszą swój wkład w
podtrzymywanie i rozwijanie jego kultu oraz
identyfikują się z nim. Święty Stanisław Kostka został
ustanowiony patronem miasta Przasnysza w roku
2014.

WRZESIEŃ 2022



12 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Zarząd Powiatu Przasnyskiego przekazał umundurowanie dla
Społecznej Staży Rybackiej działającej na terenie powiatu

WRZESIEŃ 2022

W poniedziałek 19 września 2022 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu nastąpiło przekazanie
elementów umundurowania dla Społecznej Straży Rybackiej działającej przy przasnyskim kole nr 66 Polskiego
Związku Wędkarskiego. 

W przekazaniu strojów uczestniczyli: Starosta Krzysztof
Bieńkowski, Wicestarosta Waldemar Trochimiuk, Dyrektor
Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jacek Tomczak,
Prezes Koła nr 66 w Przasnyszu Michał Gaczyński oraz
Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej w
Przasnyszu Bartosz Ćwiek.

Powiat Przasnyski pozytywnie odpowiedział na apel Społecznej
Straży Rybackiej z Przasnysza i ufundował 7 logowanych
kompletów ubrań dla jej członków. Strażnicy otrzymali koszulki,
kamizelki, bluzy, spodnie bojowe, czapki z daszkiem oraz
robocze buty, które umożliwią im codzienną pracę, polegającą
m.in. zapobieganiu kłusownictwu na wodach znajdujących się na
terenie całego powiatu.

 Członkowie Społecznej Straży Rybackiej wykonują swoje
zadania pro bono, dlatego Zarząd Powiatu Przasnyskiego
przychylił się do prośby i zakupił komplety odzieży za łączną
kwotę 6 417,93 zł.

Wśród Zadań Społecznej Straży rybackiej jest m.in. kontrola
dokumentów uprawniających do połowu ryb – karty
wędkarskiej i rejestru połowów oraz zapobieganie kłusownictwu.
Społeczna Straż Rybacka podejmuje także działania polegające
na monitoringu łowisk na terenie powiatu, dbając o zachowanie
ich czystości.
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Wyłoniono projekty Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego w 2022. Głosowanie rozpoczęte!

szlakiem kościołów, dworów i kapliczek – uzupełnienie o
infrastrukturę turystyczną. Gmina Czernice Borowe;
poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Drążdżewo Nowe.
Gmina Jednorożec;
poprawa bezpieczeństwa na drogach należących do
Powiatu Przasnyskiego oraz do Gminy Czernice Borowe
poprzez montaż luster drogowych. Gmina Czernice
Borowe;
spotkania z muzyką w Powiecie Przasnyskim. Miasto
Przasnysz;
zielona oaza. Miasto Przasnysz;

15 września 2022 r. ogłoszono ostateczną listę projektów
przyjętych do głosowania oraz projektów odrzuconych. Znana
jest więc pełna lista zadań, które zostaną poddane
konsultacjom społecznym. Głosowanie mieszkańców pozwoli
wyłonić projekty, które zostaną zrealizowanie w przyszłym
roku. Tegoroczna edycja Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego cieszyła się znacznym zainteresowaniem,
ponieważ zgłoszono aż 20 różnych projektów, z czego
pozytywną weryfikację przeszło 11.
Zarząd Powiatu Przasnyskiego przyjął uchwałę, ustalającą
ostateczną listę zadań, które zostaną poddane pod ocenę
mieszkańców. Pula środków, którą starostwo przeznaczy na
realizację Budżetu Obywatelskiego, wzrosła w 2022 r. do 250
tys. zł. W edycji 2021 r. było to 150 tys. zł.

 Głosować można od 16 września do 7 października 2022 r.
Pod głosowanie mieszkańców trafiły następujące projekty:

pomagaj z sercem. Gmina Czernice Borowe;
zajęcia sportowo – taneczne dla mieszkańców Miasta
Przasnysz. Miasto Przasnysz;
zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla
mieszkańców Gminy Przasnysz. Gmina Przasnysz;
zajęcia sportowe z gry w piłkę nożną dla dzieci z terenu Gminy
Krzynowłoga Mała. Gmina Krzynowłoga Mała;
zajęcia sportowe z gry w piłkę nożną dla dzieci z terenu Gminy
Krasne. Gmina Krasne;
zagospodarowanie terenu zalewu „Orzyc" w Chorzelach na
potrzeby rekreacyjne mieszkańców powiatu przasnyskiego.
Miasto i Gmina Chorzele.

15 października 2022 r. nastąpi ogłoszenie projektów wyłonionych
do wykonania. Realizacja zadań nastąpi do końca 2023 r.
  Serdecznie zachęcamy do głosowania! 
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Jubileusz Złotych Godów w Gminie Przasnysz
W sobotę, 17 września w miejscowości Leszno, w gminie Przasnysz miała miejsce szczególna uroczystość. Tego dnia
7 par małżeńskich z terenu gminy Przasnysz świętowało 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. 

W imieniu władz samorządowych Powiatu
Przasnyskiego w uroczystości wzięła udział
wiceprzewodnicząca rady Małgorzata Grabowska,
która złożyła gratulacje i podziękowała jubilatom za
postawę, trud i wysiłek w pielęgnowaniu wyjątkowych
wartości, jakimi są małżeństwo i rodzina.

 Obchody jubileuszu rozpoczęły się Mszą Świętą w
intencji małżonków, której przewodniczył ojciec
Wiesław Wiśniewski. Następnie zgromadzeni
przenieśli się do budynku Remizy Strażackiej w
Lesznie, gdzie pracownicy Urzędu Gminy wraz z Wójt
Grażyną Wróblewską, radnymi i Wiceprzewodniczącą
Rady Powiatu Przasnyskiego Małgorzatą Grabowską
wręczyli jubilatom medale Prezydenta RP Za Długie
Pożycie Małżeńskie oraz drobne upominki.

 Nie obyło się bez przepięknego tortu oraz
poczęstunku w gronie rodziny, przyjaciół i gości,
którzy brali udział w uroczystości. Całość zwieńczyła
cześć artystyczna w wykonaniu uczniów ze Szkoły
Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Lesznie
wraz z solistkami z Bogatego.

 
 Złote gody świętowali:
 Teresa i Kazimierz Kolwicz
 Jadwiga i Stanisław Makowscy
 Krystyna i Eugeniusz Biraga
 Wiesława i Henryk Erwin
 Zachariusz i Helena Roziccy
 Halina i Tadeusz Muszkiewicz
 Janina i Jerzy Mórawscy

Jubilatom jeszcze raz składamy najserdeczniejsze
gratulacje oraz życzenia spokoju, pomyślności i
zdrowia na dalsze lata wspólnego życia.
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Na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej, łączącej Grudusk i Chorzele z drogą
powiatową relacji Mchowo – Krzynowłoga Mała, prowadzącą w kierunku Janowa od
dekad dochodziło do kolizji i tragicznych w skutkach wypadków. W odpowiedzi na
serię niebezpiecznych zdarzeń Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z Pawłem
Mostowym - Członkiem Zarządu Powiatu - zlecili pilny montaż dodatkowej
infrastruktury poprawiającej bezpieczeństwo, która spełniła swoje zadanie w 100
procentach.

Poprzedni Starosta Zenon Szczepankowski wielokrotnie zapewniał, że na niebezpiecznym skrzyżowaniu
powstanie rondo. 31 maja 2017 roku poprzedni Zarząd Powiatu zawarł nawet umowę z Województwem
Mazowieckim, zgodnie z którą Powiat Przasnyski miał wykonać projekt ronda, jednak do końca 2018
roku nie poczynił w tym kierunku żadnych kroków. Zgodnie z umową, 30 czerwca 2018 roku Powiat
miał przekazać na rzecz Województwa Mazowieckiego grunty pod budowę, co miało umożliwić powstanie
ronda w ciągu roku. Brak projektu uniemożliwił przebudowę skrzyżowania, o którą mieszkańcy i
samorządowcy z Gminy Krzynowłoga Mała apelowali od bardzo wielu lat.

Dopiero zmiana władz powiatu spowodowała podjęcie realnych działań. W marcu 2019 roku w siedzibie Mazowieckiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich odbyło się spotkanie, na którym nowy Zarząd Powiatu przedstawił koncepcję budowy ronda. Po wstępnej akceptacji, 26 czerwca
2020 roku Starosta Krzysztof Bieńkowski podpisał umowę na wykonanie dokumentacji projektowej, której koszt wyniósł prawie 100 tysięcy
złotych. 2 czerwca 2021 r. dokumentacja została pozytywnie zaopiniowana przez MZDW w zakresie rozwiązań projektowych i uzgodniona w
zakresie konstrukcji nawierzchni, ale ze względu na trwające procedury oraz konieczność uzyskania wszelkich decyzji administracyjnych
niezbędnych do realizacji inwestycji, cały proces jest jeszcze w toku. Na podstawie zawartego z Powiatem Przasnyskim porozumienia na
Powiatowym Zarządzie Dróg spoczywa jeszcze uzyskanie w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim tzw. decyzji ZRID, czyli kompleksowego
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

W międzyczasie droga wojewódzka relacji Grudusk-Chorzele oraz droga powiatowa przejęły część ruchu z będącej w remoncie Drogi Krajowej nr 7,
popularnie zwanej "siódemką", łączącej południe Polski z Gdańskiem, czyniąc skrzyżowanie w Krzynowłodze Małej szczególnie niebezpiecznym.
Kierowcy, jadący podporządkowaną drogą powiatową, która stała się dogodnym skrótem w kierunku Mazur, nierzadko ignorowali znak STOP oraz
akustyczne, czerwone pasy ostrzegawcze, co doprowadziło do licznych kolizji i tragicznych w skutkach wypadków.

W październiku 2021 roku Powiat Przasnyski, w odpowiedzi na zwielokrotniony ruch pojazdów, zadbał o ustawienie na drodze powiatowej radaru
świetlnego, który mierzy prędkość samochodów, dojeżdżających do skrzyżowania od strony Janowa, oraz dodatkowych tablic ostrzegawczych,
informujących o ryzyku wypadków. Zmiany w infrastrukturze znacznie poprawiły bezpieczeństwo tego miejsca. Od listopada 2021 roku do dziś na
newralgicznym skrzyżowaniu nie odnotowano żadnego wypadku drogowego i zaledwie jedną kolizję.

Doszło do niej 3 lutego 2022 roku i dotyczyła ona pojazdów, poruszających się drogą wojewódzką. Kobieta kierująca samochodem osobowym, jadąca w kierunku Gruduska, na skutek niezachowania
ostrożności, wpadła w poślizg i zjechała na przeciwległy pas ruchu, doprowadzając do zderzenia z samochodem ciężarowym. W zdarzeniu nikt nie został ranny, ale kierująca została ukarana 1 200-
złotowym mandatem karnym. W kolizji nie uczestniczył żaden pojazd poruszający się drogą powiatową.

Choć zmiany infrastrukturalne wdrożone przez Powiat Przasnyski sprawiły, że liczba wypadków spadła do zera, budowa ronda nadal jest planowana. Nie pozostaje jednak w gestii Starostwa.
Skrzyżowanie należy do właściciela drogi wojewódzkiej, będącej drogą wyższego rzędu, a jego kompleksowa przebudowa ma zostać zrealizowana przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich.
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Powiat Przasnyski wziął udział w III Ogólnopolskim
Święcie „Wdzięczni Polskiej Wsi”

W niedzielę 25 września przedstawiciele Powiatu Przasnyskiego ze Starostą
Krzysztofem Bieńkowskim na czele, wzięli udział w III Ogólnopolskim Święcie
„Wdzięczni Polskiej Wsi”. Na uroczystości organizowane w Ostrowi
Mazowieckiej przybyli na zaproszenie Wojewody Mazowieckiego Konstantego
Radziwiłła. 

Obchody rozpoczęły się mszą świętą pod przewodnictwem Biskupa
Łomżyńskiego Jana Stepnowskiego oraz księży proboszczy ostrowskich parafii.
Następnie odbyły się tradycyjne dożynki, z przemówieniami Premiera
Mateusza Morawieckiego, Wicepremiera, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Henryka Kowalczyka, Wojewody Mazowieckiego Konstantego Radziwiłła,
występami zespołów ludowych oraz degustacją potraw kuchni regionalnych
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Na scenie zaprezentowali się: Zespół Pieśni i
Tańca „Wisła” Płockiego Ośrodka Kultury i
Sztuki, Zespół Pieśni i Tańca Bez Wianka, Zespół
Sadowianki, Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu
Warszawskiego „Warszawianka”.

Święto było okazją do bezpośredniego spotkania i
rozmów z rolnikami i Kołami Gospodyń Wiejskich,
które miały szansę się zaprezentować. Do
stanowiska Powiatu Przasnyskiego zawitał sam
Premier Mateusz Morawiecki, przy którym
Starosta Krzysztof Bieńkowski miał okazję
zaprezentować dokonania oraz najnowsze
działania Powiatu Przasnyskiego. Wizytę ubarwiły
zaproszone przez Powiat przedstawicielki Koła
Gospodyń Wiejskich „Kalina” z Jednorożca.
Gościnnego namiotu Premier nie opuścił z
pustymi rękoma – na pamiątkę oraz dobre
wspomnienie o Powiecie Przasnyskim, Starosta
wręczył drewnianą rzeźbę autorstwa ludowego
artysty z Krajewa Wielkiego w gminie
Krzynowłodze Małej – Andrzeja Staszewskiego
oraz grę karcianą Vita Stanislai – o św.
Stanisławie Kostce.
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Mieszkańcy Starej Wsi nie wierzyli, że ten chodnik
kiedykolwiek powstanie. Tymczasem przebudowa

drogi jest już na ukończeniu
Na drodze powiatowej 3216 W Mchowo - Janowo w miejscowości Stara Wieś, na północy powiatu przasnyskiego i krańcu
województwa mazowieckiego, toczą się intensywne prace remontowe. Powiatowa droga jest coraz mocniej obleganą trasą
prowadzącą w kierunku Mazur, dlatego w Starej Wsi bezpieczeństwo pieszym zapewni chodnik z kostki betonowej.

26 września postępy robót w Starej Wsi monitorował
Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z Etatowym
Członkiem Zarządu Powiatu Pawłem Mostowym.
Budowę wizytowali także: radny Powiatu
Przasnyskiego Krzysztof Nieliwodzki, radny Gminy
Chorzele Mateusz Piórkowski oraz sołtys sołectwa
Stara Wieś Tomasz Płoski, którzy zabiegali o
modernizację tego odcinka.

Przebudowę newralgicznej trasy umożliwiły środki
pozyskane przez Powiat Przasnyski z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg.

Droga powiatowa 3216 W jest przebudowywana na około kilometrowym odcinku. Powstaje tu długo wyczekiwany przez
mieszkańców chodnik. Roboty budowlane obejmują także: przebudowę jezdni, istniejących zjazdów indywidualnych i
publicznych, odtworzenie (odmulenie) rowów przydrożnych trawiastych, uzupełnienie pobocza oraz odtworzenie i dostosowanie
oznakowania pionowego i poziomego do obecnie obowiązujących wymogów technicznych. Kwota uzyskanego dofinansowania
wyniosła 903 534,81 zł (60% kosztów kwalifikowanych).
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Uroczyste obchody XX-lecia szpitala przy ul. Sadowej w Przasnyszu
We wrześniu 2022 roku minęło 20 lat od momentu
uroczystego otwarcia nowego gmachu szpitala w Przasnyszu.
W tym roku mija także 170. rocznica szpitalnictwa na terenie
naszego miasta. Ten ważny jubileusz świętowano we wtorek,
27 września 2022 roku Gospodarzami uroczystości był
Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z Dyrektorem SPZZOZ w
Przasnyszu Grzegorzem Magnuszewskim.

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęła uroczysta Msza Święta
w kaplicy szpitala pod wezwaniem św. Stanisława Kostki
sprawowana przez proboszcza parafii św. Wojciecha w
Przasnyszu ks. Andrzeja Maciejewskiego, będącego
kapelanem przasnyskiej placówki medycznej.

 Nabożeństwo było sprawowane w intencji dyrekcji, personelu
oraz pacjentów powiatowego szpitala, będąc jednocześnie
podziękowaniem dla wszystkich osób zaangażowanych w
powstanie nowego gmachu przy ul. Sadowej.

Dalsza część jubileuszu odbyła się w sali konferencyjnej i
obfitowała we wspomnienia i wyrazy uznania dla organu
prowadzącego szpital, reprezentowanego przez Starostę
Krzysztofa Bieńkowskiego wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu
Katarzyną Wróblewską, Dyrektora SP ZZOZ Grzegorza
Magnuszewskiego, którzy swoim wsparciem i zaangażowaniem
wpływają na rozwój placówki, jej unowocześnianie i zwiększenie
pakietu dostępnych świadczeń.
 Nie zabrakło także podziękowań dla personelu, który dzięki
codziennej, wykonywanej z poświęceniem pracy, ratuje zdrowie
i życie mieszkańców powiatu. Swoje listy gratulacyjne
przekazali m.in. Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł
oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.
Podczas uroczystości Starosta wraz z Dyrektorem placówki
dokonali odsłonięcia tablicy pamiątkowej z okazji 20. rocznicy
powstania obiektu przy ul. Sadowej.
  W uznaniu zasług osób, które przyczyniły się do powstania
najważniejszej instytucji powiatowej ochrony zdrowia, Krzysztof
Bieńkowski przyznał medale „Gloria Prasnensis Terrae".
Odznaczenia za zasługi dla Powiatu Przasnyskiego odebrali:
poprzedni Dyrektor szpitala Jerzy Sadowski, były Starosta i
obecny Radny Powiatowy Zenon Szczepankowski oraz były
Wicestarosta Tomasz Osowski.
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Inauguracja roku sportowego 2022/2023 w Chorzelach
29 września, już po raz 23 w ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej, pod patronatem Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu oraz samorządów z terenu powiatu, zainaugurowano sportowe zmagania dzieci i młodzieży szkolnej.

W indywidualnych biegach przełajowych wzięło udział 629 uczniów i uczennic szkół powiatowych i podstawowych. Zwycięzcy
w poszczególnych kategoriach zostali nagrodzeni okolicznościowymi medalami i dyplomami. Wkrótce szczegółowe
podsumowanie rywalizacji.
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ZNAMY WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO PT. „TU JEST MÓJ DOM”
POD PATRONATEM HONOROWYM STAROSTY PRZASNYSKIEGO

30 września w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji
Biznesu nagrodzono laureatów konkursu plastycznego pt.
„Tu jest mój dom” zorganizowanego przez Fundację
Inicjatyw Prorodzinnych i Opiekuńczo – Wychowawczych
„Nasze Dzieci” pod patronatem honorowym Starosty
Przasnyskiego. Konkurs skierowany był do dzieci
przebywających w pieczy zastępczej na terenie Powiatu
Przasnyskiego.
Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:
W kategorii 3-12 lat:
 
1 miejsce: Jakub Łojewski
2 miejsce: Marcin Radomski
3 miejsce: Sandra Wesołowska
 
W kategorii 13 – 18+:
 
1 miejsce: Magdalena Sędrowska
2 miejsce: Natalia Radomska
3 miejsce: Szymon Wojtkowiak
 
Serdecznie gratulujemy i zachęcamy do wzięcia udziału w
kolejnych konkursach organizowanych przez Powiat
Przasnyski!
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Klaryska kapucynka z Przasnysza - siostra Donata Koska - z Krzyżem
Zasługi od Prezydenta RP!

Z wielką radością pragniemy poinformować, że mniszka klauzurowa ze wspólnoty klarysek kapucynek z Przasnysza - siostra Maria Donata
od Najświętszego Serca Pana Jezusa - 30 września br. otrzymała brązowy Krzyż Zasługi od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy. W drodze do stolicy towarzyszył jej Starosta Krzysztof Bieńkowski, który był inicjatorem nadania odznaczenia.

Siostra Donata Koska jest autorką monografii pt. "Życie ukryte przed światem. Dzieje
klarysek kapucynek z Przasnysza - 150 lat istnienia zakonu", opowiadającej o
ciekawych i niełatwych losach przasnyskich mniszek. Książka została wydana w 2017
r. i cieszyła się takim zainteresowaniem, że po wyczerpaniu nakładu doczekała się
wznowienia.
W uznaniu zasług siostry, za ocalenie od zapomnienia dziejów zgromadzenia, które
współtworzy historię Przasnysza i stanowi jego nieocenioną wartość, Starosta Krzysztof
Bieńkowski zwrócił się z apelem do Prezydenta Andrzeja Dudy o uhonorowanie
autorki publikacji. Uroczystej dekoracji siostry Donaty brązowym Krzyżem Zasługi w
imieniu Prezydenta RP dokonał Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł w
Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie 30 września br.

Donata Koska OSC Cap – (Jadwiga Koska) – jest mniszką klauzurową w
klasztorze klarysek kapucynek w Przasnyszu. Urodziła się 13 października
1953 r. w Przasnyszu, jako pierwsze dziecko Zygmunta Koski i Ireny z
Budnych. Rodzice wychowali ją w wartościach wiary katolickiej – miłości Boga i
bliźniego. Uczęszczała do Szkoły Podstawowej nr 2 i do Liceum
Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Przasnyszu. W 1972 r.
wstąpiła do zakonu kapucynek tzw. Mateczek w Przasnyszu. W 1973 r.
rozpoczęła roczny nowicjat i przyjęła zakonne imię siostra Maria Donata od
Najświętszego Serca Pana Jezusa. W 1974 r. w Przasnyszu złożyła profesję
czasową, a w 1979 r. profesję wieczystą. Ukończyła Studium Duchowości
Franciszkańskiej i pod kierunkiem o. dr Kazimierza Synowczyka kapucyna,
napisała pracę dyplomową pt.: "Dzieje klasztoru Sióstr Klarysek Kapucynek w
Przasnyszu".
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Wspaniale zorganizowane, uroczyste obchody 70-lecia Zespołu Szkół
Powiatowych w Chorzelach za nami!

30 września 2022 roku odbyły się uroczyste obchody 70.
rocznicy powstania Zespołu  Szkół Powiatowych im. Wł. St.
Reymonta w Chorzelach, dla którego organem prowadzącym jest
Powiat Przasnyski. Władze Powiatu reprezentowali: Wicestarosta
Waldemar Trochimiuk, Etatowy Członek Zarządu Powiatu
Przasnyskiego Paweł Mostowy, Przewodnicząca Rady Powiatu
Katarzyna Wróblewska, Sekretarz Powiatu Anna Obidzińska-
Wójcik, Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji, Oświaty,
Zdrowia, Kultury i Sportu Agnieszka Ślaska oraz radni
powiatowi, m.in. Jarosław Szmulski. Rozmowom, wspomnieniom
i życzeniom nie było końca. Niejedna łezka ukradkiem ścierana
spłynęła po policzku na wspomnienie dawnych lat.
O godzinie 9:00 poczty sztandarowe szkół, władze Powiatu,
dyrekcja, nauczyciele, uczniowie i absolwenci, mieszkańcy oraz
zaproszeni goście udali się do Kościoła pw. Trójcy
Przenajświętszej w Chorzelach, gdzie odbyła się uroczysta Msza
Święta koncelebrowana przez księdza dziekana Stanisława
Dziękiewicza oraz ks. kan. Zbigniewa Jaroszewskiego -
absolwenta chorzelskiego zespołu szkół, sprawowana w intencji
szkolnictwa na naszym terenie, będącą wyrazem podziękowań za
pracę wielu pokoleń nauczycieli, zapewniających młodzieży
świadomy start w dorosłość.
Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali ulicami
miasta przed budynek szkoły, gdzie delegacja: Dyrektor Anna
Kostrzewa, Wicestarosta Waldemar Trochimiuk, przedstawiciel
kuratorium oświaty, przewodnicząca rady rodziców Ewa
Basandowska oraz ks. kan. Zbigniew Jaroszewski odsłonili
tablicę upamiętniającą jubileusz 70-lecia szkoły.

Następnie przekazano dwóm uczniom szkoły stypendia
ufundowane przez Krzysztofa Bieńkowskiego i Limes Bank w
Chorzelach, który reprezentowała Prezes Aleksandra Wiśnicka
Podczas przerwy Wicedyrektor ZSP w Chorzelach Agnieszka
Szymaniak zaprosiła wszystkich uczestników uroczystości na
przepyszny poczęstunek przygotowany przez uczniów Technikum
Gastronomicznego.
Następnie nadszedł czas na życzenia od przybyłych na uroczystość
reprezentacji. Delegacja samorządu Powiatu Przasnyskiego złożyła
dyrekcji kwiaty oraz serdeczne gratulacje, życzenia
okolicznościowe dla całej społeczności ZSP w Chorzelach oraz
symboliczne kwiaty.W imieniu absolwentów ZSP w Chorzelach
głos zabrał prof. dr hab. inż. Cezary Orłowski, będący obecnie
wykładowcą w Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku, który w
miłej atmosferze powspominał szkolne czasy.
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Pomnik Bohaterów Niepodległości w Pawłowie Kościelnym uroczyście
odsłonięty

W niedzielne popołudnie 2 października 2022 niewielka
miejscowość w Powiecie Przasnyskim – Pawłowo Kościelne,
stałą się tymczasową stolicą patriotycznego Mazowsza. W tym
dniu mieszkańcy i zaproszeni goście uczcili wspólnie wielkich
Bohaterów Niepodległości dokonując uroczystego odsłonięcia
pomnika „W hołdzie obrońcom Ojczyzny i wszystkim naszym
rodakom poległym i pomordowanym w walce z niemieckim i
sowieckim najeźdźcą w latach 1918 – 1956”. 

Pomysł upamiętnienia w ten sposób Polskich Bohaterów to oddolna
inicjatywa Społecznego Komitetu Budowy Upamiętnień Bohaterów
Niepodległości w Pawłowie Kościelnym. Przewodniczący – ksiądz Hubert
Komorowski – proboszcz Parafii św. Macieja w Pawłowie Kościelnym,
zebrał wokół siebie grono zaangażowanych osób: Tadeusza Łączyńskiego
- Zastępcę Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa
(Wiceprzewodniczący), Krzysztofa Bieńkowskiego – Starostę
Przasnyskiego, Jerzego Rakowskiego – Starostę Mławskiego, Jadwigę
Płodziszewską ze Społecznego Komitetu Rodzin Poległych Żołnierzy NSZ
i NZW, wójtów gmin Czernice Borowe i Dzierzgowo oraz lokalnych
społeczników i członków rodzin polskich bohaterów.

Ufundowanie pomnika nie byłoby możliwe beż wsparcia z Instytutu Pamięci
Narodowej. Dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa – Adam Siwek
osobiście wykonał projekt monumentu, a Instytut ufundował jego wykonanie
.Przedsięwzięcie spotkało się z bardzo życzliwą reakcją ze strony najwyższych
organów państwa. Patronat Narodowy nad uroczystością objął Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, a Patronami Honorowymi zostali:
Minister Obrony Narodowej, Minister Edukacji i Nauki, Kuria Diecezji
Płockiej oraz Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.
W organizację uroczystości zaangażowało się również dowództwo 2. Ośrodka
Radioelektronicznego w Przasnyszu na czele z płk dypl. Bogusławem Postkiem
oraz 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej.
Niedzielne upamiętnienie rozpoczął koncert pieśni patriotycznych w
wykonaniu Orkiestry Dętej z Dzierzgowa. Następnie odbyła się Msza Święta za
Ojczyznę oraz Bohaterów Niepodległości koncelebrowana przez JE ks. Biskupa
Mirosława Milewskiego. Po Mszy na cmentarzu parafialnym złożono urny z
ziemią, odsłonięto pomnik Bohaterów Niepodległości oraz poświęcono
okolicznościową tablicę. Odsłonięciu towarzyszył Apel Pamięci, złożenie
kwiatów oraz hołd pocztów sztandarowych. Oprawę muzyczną zapewniła
Orkiestra Reprezentacyjna Wojska Polskiego z Torunia.
W uroczystości wzięli udział znamienici goście: Henryk Kowalczyk -
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poseł Anna
Cicholska, senator Jan Maria Jackowski, nadbryg. Jarosław Nowosielski -
Mazowiecki Komendant Wojewódzki PSP. Szefa Urzędu do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych reprezentowała Agnieszka
Kazimierczak.
 Należy jednak podkreślić, że najważniejszymi uczestnikami byli członkowie
rodzin Bohaterów, którzy zapłacili za naszą wolność najwyższą cenę.
Oficjalnym uroczystościom towarzyszył piknik militarny zorganizowany 2.
OREL, podczas którego można było także podziwiać stoiska grup
rekonstrukcyjnych z północnego Mazowsza.
 Oficjalnym uroczystościom towarzyszył piknik militarny zorganizowany 2.
OREL, podczas którego można było także podziwiać stoiska grup
rekonstrukcyjnych z północnego Mazowsza.
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We wtorek, 4 października w sali konferencyjnej Centrum
Aktywizacji Biznesu na zaproszenie starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego odbylo się spotkanie seniorów z powiatu
przasnyskiego z adwokat Anną Damięcka z Fundacji "Inicjatywa
Kobiet Aktywnych". Tematyka spotkania dotyczyła m.in.
nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego, dziedziczenia, praw i obowiązków obywatelskich,
mediacji czy działalności krajowych i międzynarodowych organów
ochrony prawnej.
Podczas spotkania pracownicy starostwa zachęcali również seniorów
do wyrobienia Ogólnopolskiej Karty Seniora, która upoważnia do
korzystania ze zniżek w ponad 2 tysiącach punktów, instytucji oraz
ośrodków zdrowia w całej Polsce. Pod adresem
https://glosseniora.pl/gdzie-skorzystac-z-karty/ znajdziecie Państwo
również informację o wszystkich punktach na terenie Polski.
Ogólnopolska Karta Seniora jest bezpłatna i bezterminowa, możecie z
niej Państwo korzystać w powiecie i całym kraju. Osoby, które
chciałyby otrzymać Kartę Seniora, zapraszamy do składania
wniosków.
Prosty do wypełnienia formularz jest dostępny poniżej w zakładce
materialy lub bezpośrednio w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu
– pokój 1.3 (w nowej części na pierwszym piętrze).

Wniosek można wypełnić osobiście na miejscu, przesłać
skan za pomocą poczty elektronicznej na adres:
promocja@powiat-przasnysz.pl lub tradycyjnie pocztą na
adres: Starostwo Powiatowe w Przasnyszu, ul. Św. St. Kostki
5, 06-300 Przasnysz (z dopiskiem na kopercie „Karta
Seniora, pokój 1.3”).
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Ponad ćwierć miliona złotych na
przystosowanie starszej części budynku
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu dla
osób niepełnosprawnych!
Zarząd PFRON podjął decyzję o udzieleniu Powiatowi
Przasnyskiemu grantu w wysokości 226.330,00 zł na
zadanie „Zapewnienie dostępności Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu dla osób ze szczególnymi
potrzebami”, którego realizacja sprawi, że starsza część
budynku starostwa zostanie pozbawiona barier
architektonicznych. Wkład własny Powiatu
Przasnyskiego wyniesie 51.266,00 zł.
Za sprawą skutecznie złożonego wniosku Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przyznał Powiatowi Przasnyskiemu środki
umożliwiające przystosowanie budynku przy ul.
Świętego Stanisława Kostki. 
W ramach środków z PFRON Powiat Przasnyski
zrealizuje następujące przedsięwzięcia: 
Dostępność architektoniczna:
a) Zakup i wymiana drzwi wejściowych od ulicy Św. St.
Kostki .
b) Przystosowanie podłoża przed wejściem do budynku
od ulicy Św. St. Kostki w powierzchnię antypoślizgową.
c) Zakup platformy schodowej na szynie prostej przy
wejściu do budynku od ul. Św. St. Kostki,
d) Zakup platformy schodowej na szynie prostej w
strefie wejścia do budynku od ul. Św. St. Kostki,
e) Zakup szyn najazdowych teleskopowych na schodach
(parter i II piętro) wraz montażem dzwonków
informujących o konieczności rozłożenia szyn,

f) Zaprojektowanie i wykonanie
oznakowania budynku dostosowanego do
potrzeb osób niepełnosprawnych,
g) Przystosowanie podłoża w ciągach
komunikacyjnych na 1. i 2. piętrze starszej
części budynku zajmowanej przez
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu,
h) Dostosowanie punktu informacyjnego
do potrzeb osób ze szczególnymi
potrzebami w ladę recepcyjną,
i) Montaż domofonu przy szlabanie, przez
który wjeżdża się na teren parkingu, gdzie
znajduje się miejsce parkingowe dla osób
niepełnosprawnych.
 
Dostępność komunikacyjno –
informacyjna:
a) Zakup zestawu ewakuacyjnego dla osób
niepełnosprawnych,

b) Zakup pętli indukcyjnej
stanowiskowej (w punkcie
informacyjnym) dla osób ze
szczególnymi potrzebami,
c) Zakup pętli indukcyjnej
powierzchniowej (w sali konferencyjnej)
dla osób ze szczególnymi potrzebami,
d) Przygotowanie filmu informacyjnego
o działalności Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu w języku migowym;
e) Przetłumaczenie filmu promocyjnego
Powiatu Przasnyskiego na język migowy.
Przewidywana data końcowa realizacji
przedsięwzięcia grantowego nastąpi
30.03.2023 r. 
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W ramach zadania poprawy bezpieczeństwa na drogach
powiatowych odnowiono oznakowanie poziome na trzech
należących do powiatu drogach: ul. Baranowskiej w Przasnyszu na
długości blisko 1,5 km, ul. Leszno na długości 1,65 km oraz drodze
powiatowej biegnącej z Przasnysza do miejscowości Brzeski Kołaki
(tzw. "trasa różowych słupów") na długości 23,5 km. 

Malowanie zatartych linii na drogach powiatowych było planowane
od dłuższego czasu, ale żaden z kilku rozpisanych w tej sprawie
przetargów nie poskutkował podpisaniem umowy z wykonawcą. Z
tego typu trudnościami boryka się obecnie wiele samorządów w
Polsce, co nierzadko opóźnia bądź nawet wyklucza realizację wielu
istotnych dla mieszkańców inwestycji.
 Determinacja Starostwa Powiatowego w Przasnyszu oraz
Powiatowego Zarządu Dróg przyniosła spodziewane owoce, dzięki
czemu ostatnie z ogłoszonych postępowań zakończyło się
sukcesem, pozwalając na wyłonienie wykonawcy, który wykonał
zadanie za kwotę 77 333,05 zł brutto.
Oznakowanie poziome odnowiono w celu zwiększenia
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz pieszych.
Nowe, doskonale widoczne linie oddzielające pasy ruchu na
najbardziej uczęszczanych ulicach należących do Powiatu
Przasnyskiego, ułatwiają korzystanie z dróg i zminimalizują ryzyko
wypadków.

Roboty, nad którymi czuwał Powiatowy Zarząd Dróg w Przasnyszu,
już się zakończyły i wkrótce przejdą odbiory końcowe.
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Akcja honorowego dawstwa krwi przed budynkiem Zespółu Szkół
Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu

 Przed budynkiem Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu przy ul. Mazowieckiej 25 trwa akcja
honorowego dawstwa krwi. Ambulans z Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa pobiera krew do ostatniego
chętnego, a jest ich mnóstwo. 
Na miejscu pojawił się Starosta Krzysztof Bieńkowski - publicznie , ponieważ Powiat Przasnyski tradycyjnie wspiera akcję
zorganizowaną przez Szkolny Klub Honorowych Dawców Krwi "Zakrwiści" pod wodzą Bogusława Brykały oraz Oddziału Klubu
HDK przy 2. Ośrodku Radioelektronicznym w Przasnyszu. 
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PROJEKT LINII KOLEJOWEJ ZEGRZE – PRZASNYSZ: W PIĄTEK PODPISANO
UMOWĘ WYKONAWCZĄ Z PKP PLK!

Dzień 7 października 2022 roku zapisze się w
historii jako milowy krok poczyniony w
kierunku zapewnienia mieszkańcom powiatu
przasnyskiego i miasta Przasnysz kolejowego
połączenia ze stolicą. Tego dnia nastąpiło
podpisanie umowy wykonawczej pomiędzy PKP
PLK a przedstawicielami samorządów dążących
do powstania nowej linii kolejowej Zegrze –
Przasnysz. Władze Powiatu Przasnyskiego
reprezentował Starosta Krzysztof Bieńkowski.
Udział w wydarzeniu wzięli: Wicepremier
Henryk Kowalczyk, Minister Infrastruktury
Andrzej Adamczyk, Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Infrastruktury Andrzej Bittel,
Prezes Zarządu Spółki PKP PLK Ireneusz
Merchel oraz przedstawiciele 19 samorządów
biorących udział w projekcie, na czele z liderem
- Burmistrzem Miasta i Gminy Serock Arturem
Borkowskim. Na spotkaniu obecni byli również
mieszkańcy.
Po podpisaniu umowy, PKP przystąpi do
uruchomienia procedury przetargowej, w
wyniku której wyłoniony zostanie podmiot
odpowiedzialny za prowadzenie prac
projektowych nowej linii kolejowej.

Przypomnijmy, że w projekcie, zakwalifikowanym do trzeciego etapu rządowego
programu Kolej +, bierze udział 19 samorządów. Liderem jest Miasto i Gmina
Serock, a partnerami: Samorząd Województwa Mazowieckiego, Powiat Przasnyski,
Powiat Legionowski, Powiat Pułtuski, Powiat Makowski, Miasto Przasnysz, Miasto
Pułtusk, Miasto Maków Mazowiecki oraz gminy: Krasne, Przasnysz, Pokrzywnica,
Winnica, Karniewo, Szelków, Płoniawy-Bramura, Wieliszew i Nieporęt.
Projekt „Budowa linii kolejowej Zegrze-Przasnysz, jako realizacja szlaku Kolei
Północnego Mazowsza" zakłada budowę ok. 70 km torów, kilku stacji oraz
przeprawy mostowej na Narwi. Dzięki budowie kilkanaście mazowieckich
miejscowości, w tej liczbie Miasto Przasnysz uzyska bezpośrednie połączenie ze
stolicą.
Obecnie PKP Polskie Linie Kolejowe realizują prace na linii kolejowej nr 28
Wieliszew – Zegrze, zapewniającej dojazdy mieszkańcom stolicy nad Jezioro
Zegrzyńskie, zaś mieszkańcom Wieliszewa i Zegrza komfortowe połączenie
kolejowe z Warszawą. Zakończenie inwestycji zaplanowano w IV kwartale 2022 r.
Budowa linii Zegrze - Przasnysz ze względu na stopień skomplikowania i rozmiar
koniecznych prac ma zostać zrealizowana poza obecnie trwającym do 2028 roku
programem Kolej +.
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9 października 2022 roku w Muzeum Historyczne
w Przasnyszu odbyły się uroczyste obchody
nadania praw miejskich Miastu Przasnysz, w
których uczestniczył Wicestarosta Przasnyski i
jednocześnie poprzedni Burmistrz Miasta
Przasnysz Waldemar Trochimiuk, reprezentując
władze Powiatu Przasnyskiego.
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Światowy Dzień Uśmiechu
5 października przypadał Światowy Dzień Uśmiechu 😄 😃 😀 😊 ☺  Z tej okazji
uczniowie i nauczyciele Stowarzyszenia "Zaczarowany Zakątek" odwiedzili
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu i przekazali piękne życzenia na ręce Starosty
Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego i Wicestarosty Przasnyskiego Waldemara
Trochimiuka. Dziękujemy!
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży
Szkolnej - Indywidualne Biegi
Przełajowe – WYNIKI
Jak już wcześniej informowaliśmy, 29 września 2022 roku na
stadionie miejskim w Chorzelach odbyły się indywidualne
biegi przełajowe, zorganizowane w ramach Powiatowych
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W zawodach wzięło udział 629
uczniów i uczennic ze wszystkich typów szkół z terenu
powiatu przasnyskiego. Zawody były II etapem eliminacji do
zawodów wojewódzkich. Emocji, wrażeń i dramaturgii nie
zabrakło aż do ostatniego biegu.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:
Szkoły Ponadpodstawowe
1000 m Dziewczęta 
1. Kacprzyńska Marta LO Jednorożec
2. Cichocka Julia Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
3. Majkowska Sylwia ZSP Przasnysz Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
1500 m Dziewczęta
1. Majkowska Monika Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
2. Rawa Natalia Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
3. Deptuła Aleksandra ZSP Chorzele
1000 m Chłopcy
1. Pietrzak Patryk Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
2. Kossakowski Konrad LO Jednorożec
3. Brzozowy Maciej Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
1500 m Chłopcy
1. Urbaniak Damian Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
2. Niestępski Kacper LO Jednorożec
3. Achczyński Adam Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu
SZKOŁY PODSTAWOWE DZIEWCZĘTA
600 m Dziewcząt – klasy IV
1. Czaplicka Julia SP Krzynowłoga Wielka
2. Wilga Marlena PSP Jednorożec
3. Cieślewska Lena PSP Jednorożec
800 m Dziewczęta – klasy V
1. Szubert Natalia Żelazna-Rządowa Parciaki
2. Wiśniewska Oliwia Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach
3. Goskowska Amelia PSP Zaręby
800 m Dziewczęta – klasy VI
1. Szymańska Joanna Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach
2. Ludwicka Emilia Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach 
3. Grabowska Maja Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach
1000 m Dziewczęta – klasy VII
1. Grabowska Zuzanna PSP Jednorożec
2. Wilga Klara PSP Jednorożec
3. Kozłowska Adrianna Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach
1000 m Dziewczęta – klasy VIII
1. Sendrowska Laura Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach
2. Kozian Nikola SP Zielona
3. Piotrak Zuzanna PSP Jednorożec
SZKOŁY PODSTAWOWE CHŁOPCY
600 M Chłopcy – klasy VI
1. Bark Błażej Krzynowłoga Wielka
2. Szymański Bartosz SP 2 Chorzele
3. Parciak Filip SP 2 Chorzele
1000 m Chłopcy – klasy V
1. Sadłowski Aleksander PSP Poścień
2. Trochimiuk Aleksander SP 2 Przasnysz
3. Urbaniak Igor PSP Jednorożec
1000 m Chłopcy – klasy VI
1. Błaszczak Aleksander Krzynowłoga Wielka
2. Grabowski Wiktor SP 2 Przasnysz
3. Nowociński Jakub SP Zielona
1000 m Chłopcy – klasy VII
1. Rogalski Mateusz SP Bogate
2. Kwiatek Miłosz Krzynowłoga Wielka
3. Orzoł Marcin SP 2 Chorzele
1000 m Chłopcy – klasy VIII
1. Grabowski Tomasz SP 2 Chorzele
2. Pagacz Miłosz SP 3 Przasnysz
3. Szwaradzki Brajan SP 2 Chorzele
GRATULUJEMY!
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Spotkanie Młodzieżowej Rady Powiatu z adwokat Anną Damięcką z
Fundacji "Inicjatywa Kobiet Aktywnych"

We wtorek, 11 października w sali
konferencyjnej Centrum Aktywizacji
Biznesu odbyło się kolejne spotkanie
adwokat Anny Damięckiej z Fundacji
"Inicjatywa Kobiet Aktywnych", tym razem
z Młodzieżową Radą Powiatu i ich
opiekunem Michałem Mockiem. 

Podczas wykładu młodzi radni mieli okazje dowiedzieć się
więcej na temat nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego, działalności krajowych i
międzynarodowych organów ochrony prawnej czy
funkcjonowania młodzieżowej rady powiatu w jednostkach
samorządu terytorialnego. Omówiono m.in. kwestię właściwego
przygotowania sesji i spotkań Młodzieżowej Rady, a także
poprawne sporządzanie i prowadzenie dokumentacji i
korespondencji Rady.
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Narodowego Funduszu Zdrowia,
Policji,
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych,
Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, 
Biura Rzecznika Praw Pacjenta,
Fundacji Polska Bezgotówkowa,
Warszawskiego Instytutu Bankowości.

Dzień Seniora w ZUS to cykl różnych wydarzeń – prelekcji i
konsultacji – które odbędą się w październiku w całej Polsce.
Celem akcji jest upowszechnienie wiedzy o ubezpieczeniach
społecznych i świadczeniach z ZUS, ale również zachęcenie
seniorów do wyjścia z domu. Podczas Dnia Seniora osoby starsze
będą mogły skorzystać z porad ekspertów ZUS o waloryzacji,
zasadach zatrudniania na emeryturze czy wyliczania emerytury.
Dzięki współpracy z partnerami wydarzenia na seniorów będą
czekali specjaliści z:

Udzielą oni informacji na temat profilaktyki
zdrowotnej, dostępności, zasad kupowania na
prezentacjach, bezpiecznych zakupów online
czy zalet bankowości elektronicznej. Oprócz
tego seniorzy będą mogli się po prostu spotkać
z innymi i spędzić miło czas.
Na potrzeby akcji został wydany kolejny
numer publikacji „ZUS dla Seniora”, która
zawiera ważne informacje dla osób starszych.
Gazetka jest dostępna na stronie internetowej
ZUS.
 
Sprawdź, co się będzie działo w Twojej okolicy
– harmonogram wydarzeń jest na stronie
zus.pl/senior.

Serdecznie zapraszamy!
 
Organizatorzy: ZUS i PZERiI
 Partnerzy: NFZ, PFRON, UOKiK, Policja, RPO,
RPP, FPB, WIB
 Patron medialny: Głos Seniora
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Zarząd Powiatu nie ustaje w staraniach o dostosowanie do wymogów współczesności świadczonych mieszkańcom usług.
Na ukończeniu jest realizacja projektu pn. E-usługi dla Powiatu Przasnyskiego o wartości ponad 1,7 mln zł. Najnowszy,
zdobyty przez Powiat Przasnyski grant w wysokości ponad 156 tys. zł, wesprze odporność naszych systemów
informatycznych na ataki oraz wpłynie na poufność i bezpieczeństwo danych. Powiat przasnyski uzyskał kolejne wsparcie
na cyfrowy rozwój samorządu oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Wnioskując o dofinansowanie, przewidzieliśmy
konieczność realizacji dwóch zadań z czterech obszarów merytorycznych, określonych w regulaminie konkursu Cyfrowy
Powiat
W ramach pierwszego modułu pn. "Cyfryzacja"
zaplanowaliśmy wdrożenie wirtualnej centrali
telefonicznej, zakup licencji pakietu biurowego oraz
urządzeń wielofunkcyjnych wyposażonych w funkcje
drukowania, kopiowania, faksowania i skanowania. 
 W ramach modułu czwartego pn. "Zapewnienie
cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów
informatycznych" przeprowadzimy diagnozy i testy
bezpieczeństwa oraz opracujemy dokumentację
systemu zarządzania bezpieczeństwem. Zadanie
zostanie zrealizowane do 31.10.2023 r.
 

 
Inwestycja, na którą Powiat Przasnyski otrzymał kwotę 156 303,00 zł, nosi nazwę: Rozwój cyfrowy jednostek
samorządu terytorialnego oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU i zostanie
zrealizowane w ramach Konkursu Grantowego Cyfrowy Powiat Oś V., Działanie 5.1 z Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.
 Realizowany projekt będzie kontynuacją rozpoczętych jeszcze w 2019 r. działań w ramach projektu. pn. E-usługi
dla Powiatu Przasnyskiego, który obecnie jest w trakcie realizacji, a jego zakończenie zaplanowane jest na koniec
grudnia 2022 r. Na realizację programu przeznaczymy łącznie 1 703 919,00, z czego wysokość dofinansowania
pozyskanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 wynosi 1
363 135,20 zł.
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Zapraszamy na Targi Pracy w Edukacyjnym Inkubatorze
Przedsiębiorczości

Edukacyjny Inkubator Przedsiębiorczości Edukacyjny
Inkubator Przedsiębiorczości w Zdziwóju Nowym i
Zdziwóju Starym ZAPRASZA Pracodawców oraz osoby
bezrobotne i poszukujące pracy do udziału w Targach
Pracy, które odbędą się 26 października 2022 r. w
siedzibie Edukacyjnego Inkubatora Przedsiębiorczości -
Zdziwój Nowy 24, 06-330 Chorzele. 
Zapisy prowadzi Edukacyjny Inkubator
Przedsiębiorczości
 Zdziwój Nowy 24, 06-330 Chorzele
 tel. 576 166 444, recepcja@inkubatorult.pl
 www.inkubatorult.pl

09.30 – 10.30 - Blok tematyczny dotyczący możliwości
uzyskania wsparcia z funduszy europejskich na rozwój
działalności gospodarczej – Mazowiecka Jednostka
Wdrażania Programów Unijnych.
11.00 – 12.00 - Blok tematyczny dotyczący możliwości
wsparcia przy tworzeniu miejsc pracy tj.
dofinansowanie, refundacje, doposażenie stanowiska
pracy, staże, oferty dla przedsiębiorców i bezrobotnych
– specjalista z PUP Przasnysz.
12.00 – 13.00 - Konsultacje indywidualne z doradcami
zawodowymi z PUP Przasnysz, specjalistami HR,
wystawcami i Reprezentantami przedsiębiorstw.

Rozpoczęcie Targów Pracy o godzinie 9.00
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Serdecznie zapraszamy na Koncert Organowy
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski
zaprasza na Koncert Organowy w
wykonaniu nauczycieli i uczniów Szkoły
Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu, który
odbędzie się w niedzielę 30 października
2022 roku o godz. 16:15 w Kościele
Zespołu Klasztornego Mniszek Klarysek
Kapucynek w Przasnyszu (Klaryski
Kapucynki Przasnysz). 

W programie utwory m.in.: J.S. Bacha,
W.A. Mozarta, F.B. Mendelsohna, L.
Boëlmanna, F. Nowowiejskiego i innych.
Koncert organizowany przez Powiat
Przasnyski i Szkołę Muzyczną I Stopnia w
Przasnyszu poprowadzi Pani Maria
Rutkowska.



18 PAŹDZIERNIK 2022 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Powiat Przasnyski po raz kolejny został samorządowym liderem
inwestycyjnym w Polsce!

Powiat Przasnyski uplasował się na zaszczytnym 1. miejscu w kategorii wydatkowania środków z Unii Europejskiej oraz
jednocześnie na 2. miejscu wydatków inwestycyjnych! Medalowa lokata w zestawieniu wszystkich polskich powiatów potwierdza
czołową pozycję przasnyskiego starostwa wśród najbardziej inwestujących samorządów w kraju! Starosta Krzysztof Bieńkowski
odebrał zaszczytne wyróżnienia podczas XX edycji Samorządowego Forum Kapitału i Finansów, które trwa w dniach 12-13
października 2022 roku w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. 

Obiektywni eksperci wzięli pod lupę wydatki inwestycyjne Jednostek Samorządu
Terytorialnego w latach 2019-2021 i orzekli, że Powiat Przasnyski jest jednym z
liderów inwestycji samorządowych w Polsce. Zaszczytna lokata, w obejmującym
trzyletnią cezurę czasową rankingu, potwierdza słuszność strategicznego zarządzania
powiatem i racjonalnie prowadzenie gospodarki finansowej, zapewniające prężny i
równomierny rozwój całego samorządu.

"Jako starosta jestem dumny i ogromnie wdzięczny całej rzeszy ludzi
pracujących na sukces Powiatu Przasnyskiego – mówił starosta Krzysztof
Bieńkowski po odebraniu wyróżnień. - To pracownicy Starostwa,
Powiatowego Zarządu Dróg, Powiatowego Urzędu Pracy, szkół, szpitala,
DPS, PCPR, basenu, lodowiska wraz ze swoimi kierownikami i dyrektorami
stworzyli ten wielki sukces. To Radni Rady Powiatu, którzy decydują w
trudnych czasach o kierunkach rozwoju Powiatu i wspierają Zarząd Powiatu
i starostę we wszystkim. To mieszkańcy, którzy współdziałają, angażują się i
wspierają nasze działania. To wiele osób z różnych instytucji zewnętrznych -
od tych najniższych po te najwyższe, które nam bardzo pomagają i
wspierają na każdym kroku. To sukces wielu osób na przestrzeni wielu lat
doprowadził do tego momentu, gdy możemy usłyszeć, że jesteśmy najlepsi
w Polsce i to nie według czyjegoś "widzimisię" tylko według liczb -
"matematyki nie oszukasz". Dziękuję wszystkim bardzo mocno."



W imieniu starosty Krzysztofa Bieńkowskiego życzenia wszystkim
pracownikom oświaty złożyła Agnieszka Ślaska - Dyrektor
Wydziału Rozwoju, Promocji, Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu
w Powiecie Przasnyskim. W trakcie uroczystych akademii,
uświetnionych występami dzieci i młodzieży, zostały również
przekazane zaproszenia na uroczystość wręczenia odznaczeń
państwowych, resortowych i nagród przyznanych z okazji Dnia
Edukacji Narodowej, która odbędzie się w dniu 19 października
2022 roku w Czernicach Borowych.
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Dzień Edukacji Narodowej w przasnyskich
placówkach oświatowych podległych
powiatowi
13 października w przasnyskich placówkach oświatowych
podległych powiatowi odbyły się uroczystości z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. Była to doskonała okazja do odznaczenia,
wyróżnienia i nagrodzenia nauczycieli oraz pracowników oświaty,
którzy poprzez swój wkład i zaangażowanie przyczyniają się do
kształtowania i wychowania młodego pokolenia. 
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Powiatowy Konkurs Fotograficzny "Moja Mała Ojczyzna"

 KONKURS FOTOGRAFICZNY
"MOJA MAŁA OJCZYZNA" POD
PATRONATEM STAROSTY
PRZASNYSKIEGO
Sfotografuj fragment naszej Małej
Ojczyzny - Powiatu Przasnyskiego i
wygraj nagrodę!
Ukaż nam piękno powiatu
przasnyskiego: jego miejsc pamięci
historycznej, zabytków,
krajobrazów, etc.
Uczestnicy konkursu: konkurs
adresowany jest do uczniów ze szkół
podstawowych, średnich i osób
dorosłych.

Na zgłoszenia czekamy do 4 listopada 2022
r.
Szczegółowe informacje znajdują się w
Regulaminie Konkursu
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Obchody 50 – lecia Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu z
udziałem władz Powiatu Przasnyskiego

Poniedziałek 17 października był szczególnym dniem dla
społeczności szkolnej, grona pedagogicznego, rodziców,
pracowników i wszystkich związanych ze Szkołą
Podstawową nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu.
Tego dnia odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu 50-lecia
szkoły, w których uczestniczyli m.in. starosta Krzysztof
Bieńkowski oraz wicestarosta Waldemar Trochimiuk.
Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się od odsłonięcia
tablicy pamiątkowej przed budynkiem szkoły, a następnie
złożenia kapsuły dla potomnych, której w obecności
zebranych gości dokonała dyrekcja placówki, autor tablicy
oraz burmistrz Miasta Przasnysz. Dalsza część obchodów
przeniosła się do kościoła pw. Św. Wojciecha, gdzie odbyła
się msza św. pod przewodnictwem księdza dr. Andrzej
Maciejewskiego. 

Oficjalna cześć uroczystości odbyła się w hali sportowej przy szkole podstawowej, gdzie na rozpoczęcie Zespół Tańców
Historycznych Miejskiego Domu Kultury wykonał poloneza. Następnie przybyłych gości przywitał dyrektor Grzegorz
Grabowski, krótko streszczając historię placówki. Nie zabrakło wspomnień absolwentów, nauczycieli i pracowników,
którzy ze szkołą związani byli od początków jej istnienia. Wręczono również tytuły "Przyjaciel Szkoły" dla osób i
instytucji szczególnie zasłużonych dla placówki. Wiele ciepłych słów, życzeń i gratulacji padło z ust zaproszonych gości,
były kwiaty, upominki i słowa uznania dla dyrekcji, nauczycieli i pracowników szkoły. Całość zwieńczyła część
artystyczna w wykonaniu Miejskiego Chóru Męskiego i uczniów.
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Powiat przasnyski podpisał aneks do umowy w sprawie
wysokości i trybu przekazywania w 2022 roku środków
Funduszu Solidarnościowego na realizację zadania w ramach
resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022.
Powiat przasnyski na realizację programu w 2022 r. pozyskał
środki Funduszu Solidarnościowego w wys. 599 760 zł. 
W październiku 2022 r. w związku z zaoszczędzonymi środkami
finansowymi z tytułu niewykorzystania pełnego limitu godzin
oraz kosztów pośrednich na realizację usług asystenckich,
zwiększono planowaną liczbę osób niepełnosprawnych
uczestniczących w programie w poszczególnych kategoriach
niepełnosprawności a także zwiększono liczbę godzin usług
asystenckich do 13 883 oraz liczbę asystentów do 24.

  Do programu przystąpiło 11 nowych uczestników, którzy
zgłosili potrzebę skorzystania z usług asystenta w ogłoszonym
we wrześniu dodatkowym naborze do programu.
Program realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Przasnyszu. 
Oferowane w ramach programu usługi asystenta cieszą się
coraz większym zainteresowaniem mieszkańców naszego
powiatu, którzy bardzo pozytywnie oceniają możliwość
skorzystania z tej formy wsparcia. Wszystkich
zainteresowanych wsparciem asystenta zapraszamy do
zapoznania się z programem na stronie internetowej
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przasnyszu.
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Poznajcie zwycięskie projekty Budżetu
Obywatelskiego, które Powiat Przasnyski zrealizuje w
przyszłym roku!
W wyniku głosowania mieszkańców wybrano już zadania
Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego 2022 r.
Tegoroczna edycja była wyjątkowa, ponieważ pula środków do
rozdysponowania wyniosła aż 250 tys. złotych, zamiast
dotychczasowych 150 tys. Mieszkańcy zadecydowali, że do 31
grudnia 2023 r. Starostwo Powiatowe w Przasnyszu wykona
łącznie 6 zadań, które zyskały blisko 800 głosów.
Do wyboru mieszkańcy mieli 11 zadań, z których za sprawą 782
głosów Powiat Przasnyski zrealizuje 6. Głosowanie trwało od 16
września do 7 października 2022 r.
Pula Powiatowa:
 W ramach puli powiatowej zwyciężył projekt "Zielona Oaza",
który zyskał 268 głosów i zostanie zrealizowany na terenie
Zespołu Szkół Powiatowych im.mjra Henryka Sucharskiego w
Przasnyszu przy ul. Mazowieckiej. Jego celem  jest rozwinięcie
infrastruktury rekreacyjnej poprzez zagospodarowanie wolnej
przestrzeni wokół budynku. Zorganizowane miejsce sprzyjać
będzie odpoczynkowi młodzieży szkolnej oraz zapewni relaks
mieszkańcom Przasnysza i okolic.Szacunkowy koszt zadania
wyniesie 129 778 zł.
Pula Gminna:
Gmina Czernice Borowe
 Wśród zadań gminnych największą popularnością cieszył się
projekt z Gminy Czernice Borowe pn. "Poprawa bezpieczeństwa
na drogach należących do Powiatu Przasnyskiego oraz Gminy
Czernice Borowe poprzez montaż luster drogowych", na który
oddano 170 głosów.Szacunkowy koszt zadania wyniesie 10 tys.
zł.
Zarządu Powiatu Przasnyskiego uchwałą z dnia 14 października
2022 roku zatwierdził powyższe zadania do realizacji w ramach
Budżetu Obywatelskiego Powiatu na nadchodzący rok.

Realizacja zadań nastąpi do końca 2023 r

Miasto Przasnysz
 102 głosy mieszkańców pozwolą na realizację projektu pod nazwą "Zajęcia
sportowo-taneczne dla mieszkańców Miasta Przasnysz". Projekt przewidziany
jest dla dzieci i  dorosłych. Grupa powinna liczyć ok. 30 osób, które będą
mogły uczestniczyć w zajęciach trwających po 60 lub 120 minut, odbywających
się raz lub dwa razy w  tygodniu, w  zależności od dostępności trenera
samoobrony lub instruktora tańca. Powiat Przasnyski sfinansuje łącznie 120
godzin zajęć za sumę 36 000 zł.
Gmina Przasnysz
 90 osób oddało swoje głosy, aby zostały zrealizowane zajęcia z zakresu
udzielenia pierwszej pomocy dla mieszkańców Gminy Przasnysz. Projekt
przewidziany jest dla dorosłych. Grupa powinna liczyć ok. 20 osób. Zajęcia
odbywać się będą zgodnie z  wytycznymi odnośnie przeprowadzania takich
kursów. Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy dla 20 osób będzie kosztował
17 000 zł.
Gmina Jednorożec
 Zadnie pod nazwą "Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Drążdżewo
Nowe", polegające na instalacji radarowego wyświetlacza prędkości z  napisem
"dziękuję" lub "zwolnij", zostanie zrealizowane dzięki 84 głosom mieszkańców
i będzie kosztowało ok.16 600 zł.
mina Krzynowłoga Mała
 Mieszkańcy oddali 68 głosów na projekt pod nazwą "Zajęcia sportowe z gry w
piłkę nożną dla dzieci z terenu Gminy Krzynowłoga Mała". Projekt
przewidziany jest dla dzieci w  wieku od lat 8 do  12. Grupa powinna liczyć ok.
15 osób. Zajęcia odbywać się będą raz w  tygodniu i będą trwać po 90 minut
każde.  Dzieci będą ćwiczyć w miesiącach styczeń-czerwiec oraz wrzesień-
grudzień. Koszt projektu oszacowano na 10 000 zł.
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Szkoła Muzyczna I Stopnia otrzymała nowo zakupione
pianino

19 października 2022 roku Starosta Krzysztof Bieńkowski oraz Przewodnicząca Rady Powiatu
Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska uczestniczyli w przekazaniu szkole muzycznej pianina.

Nowo zakupione pianino Yamaha U3, zostało przekazane na potrzeby Szkoły Muzycznej I Stopnia w
Przasnyszu dzięki hojności Fundacji SCALAM oraz Fundacji PELIKAN. 

 Powiat Przasnyski jako organ prowadzący Szkołę Muzyczną I Stopnia w Przasnyszu serdecznie
dziękuje za okazane wsparcie finansowe!
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Uroczystość wręczenia odznaczeń i nagród z okazji Dnia Edukacji
Narodowej w Czernicach Borowych

19 października w Szkole Podstawowej im. Janiny Sieklickiej w
Czernicach Borowych odbyła się uroczystość z okazji Dnia
Edukacji Narodowej, podczas której wręczono medale Komisji
Narodowej, odznaczenia państwowe i nagrody Ministerstwa
Edukacji i Nauki oraz Kuratorium Oświaty. Odznaczeni zostali
m.in. nauczyciele i pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Przasnyszu, a podczas uroczystości
towarzyszył im starosta Krzysztof Bieńkowski.
W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Wicewojewoda
Mazowiecki Sylwester Dąbrowski w asyście Kierownika
Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce
Marcina Grabowskiego wręczył odznaczenia państwowe
pracownikom oświaty.
W ich gronie znaleźli się nauczyciele i pracownicy placówki
oświatowej podległej powiatowi:
- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przasnyszu:
 - Złoty Medal za Długoletnią Służbę otrzymał Andrzej Marek
Radomski – dyrektor placówki
 - Złoty Medal za Długoletnią Służbę otrzymał Zbigniew
Lomperta,
 - Srebrny Medal za Długoletnią Służbę otrzymała Agnieszka
Kuźnicka 
 - Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Małgorzata
Orłowska,
 - Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Joanna Sylwii
Ossowska,
 - Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Wioletta
Żokowska.

Serdecznie gratulujemy wszystkim odznaczonym, życzymy
dalszych sukcesów oraz satysfakcji z pracy zawodowej.
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Piłka nożna dziewcząt i chłopców - Powiatowe
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2022/2023
Już po raz kolejny na stadionie OSiR w Przasnyszu rozegrano
finały powiatowe w piłce nożnej dziewcząt i chłopców (142
uczestników) w ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej
2022/2023.
W dniu 18.10.2022 do rywalizacji przystąpili uczniowie i
uczennice klas V-VI. Rozgrywki toczyły się w systemie grupowym,
a zwycięzcy grup przeszli do fazy pucharowej. Zwycięzcami w
kategorii dziewcząt zostały uczennice ze szkoły podstawowej w
Czernicach Borowych, w kategorii chłopców zwyciężyli uczniowie
SP 1 z Przasnysza. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy sukcesów na zawodach
rejonowych które odbędą się w przyszłym tygodniu.
Dziewczęta klasy IV-VI
Klasyfikacja końcowa:                               
 1. SP Czernice Borowe                     
 2. SP Jednorożec                    
 3. SP 2 Chorzele                
 4. SP 3 Przasnysz                       
 5. SP 1 Przasnysz                      
 6. SP Duczymin
Chłopcy klasy IV-VI.
Klasyfikacja końcowa:                              
 1. SP 1 Przasnysz
 2. SP 2 Przasnysz
 3. SP Czernice Borowe                   
 4. SP 2 Chorzele                
 5. SP Krzynowłoga Wielka                      
 6. SP Jednorożec
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JUBILEUSZ 75 – LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. HENRYKA
SIENKIEWICZA W PRZASNYSZU

„Szkoła jest stróżem przeszłości, piastunem teraźniejszości, siewcą
przyszłości”. To motto patrona Henryka Sienkiewicza przyświecało
jubileuszowi 75-lecia Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu.
Dzisiejsze uroczystości były świętem wszystkich ludzi, którzy
tworzyli tę szkołę i wpływali na jej atmosferę, a także nauczycieli,
uczniów, absolwentów, którzy są najważniejszą wartością szacownej
Jubilatki. Wśród wielu znamienitych gości obecne były władze
Powiatu Przasnyskiego - starosta Krzysztof Bieńkowski oraz
wicestarosta Waldemar Trochimiuk, którzy pogratulowali szkole
tak zacnego jubileuszu.

Jubileuszowe obchody, odbywające się w piątek 21 października 2022 r.,
rozpoczęła uroczysta Msza Święta w kościele św. Wojciecha w Przasnyszu
odprawiona w intencji pedagogów, pracowników szkoły, uczniów,
absolwentów oraz wszystkich, którzy wspierali placówkę na przestrzeni
lat. Następnie przemaszerowano na teren szkoły, gdzie odbyła się
uroczysta gala, będąca wyrazem hołdu dla historii "Dwójki", tworzonej nie
przez daty i edukacyjne statystyki, ale przez ludzi. To oni są dumą każdej
instytucji, to oni budują jej życie, kształtują wartości i pozostają w pamięci
na zawsze. Do takich osób bez wątpienia należy zaliczyć wiele pokoleń
wybitnych pedagogów, wychowawców młodzieży, pracowników szkoły i jej
absolwentów. 
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Targi Pracy w Edukacyjnym Inkubatorze Przedsiębiorczości w Zdziwóju
26 października odbyły się Targi Pracy organizowane przez
Edukacyjny Inkubator Przedsiębiorczości w Zdziwoju Nowym i
Zdziwoju Starym, w których udział wziął starosta Krzysztof
Bieńkowski, pracodawcy, osoby bezrobotne i poszukujące
pracy.
Spotkanie rozpoczęło się od bloku tematycznego dotyczącego
możliwości uzyskania wsparcia z funduszy europejskich na
rozwój działalności gospodarczej – Mazowiecka Jednostka
Wdrażania Programów Unijnych. Następnie specjalista z PUP
omówił kwestie dotyczące możliwości wsparcia przy tworzeniu
miejsc pracy tj. dofinansowanie, refundacje, doposażenie
stanowiska pracy, staże, oferty dla przedsiębiorców i
bezrobotnych. Na końcu odbyły się konsultacje indywidualne z
doradcami zawodowymi z PUP Przasnysz, specjalistami HR,
wystawcami i reprezentantami przedsiębiorstw.
Doradcy zawodowi z PUP podczas targów służyli wsparciem i
doradztwem w sprawach związanych z wyborem ścieżki kariery
oraz wytyczaniem i realizacją celów zawodowych. Podpowiadali
jak skutecznie odnaleźć się na rynku pracy oraz wskazywali
trendy panujące w określonej branży.
Planowane wydarzenie miało na celu umożliwienie spotkania w
jednym miejscu pracodawców, przedstawicieli firm prywatnych,
przedsiębiorstw oraz jednostek budżetowych z osobami
bezrobotnymi i poszukującymi pracy, a także doradcami
zawodowymi, personalnymi i innymi specjalistami z zakresu
pomocy w poszukiwaniu pracy i pracowników. Uczestnictwo w
takim evencie to korzyść dla obu stron – osoby szukające pracy
mogą znaleźć ciekawe oferty, a przedsiębiorcy zyskać
wykwalifikowanych specjalistów.
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W poniedziałek 24 października w Centrum Aktywizacji
Biznesu w Przasnyszu odbyło się uroczyste podpisanie umów w
sprawie udzielenia jednorazowo środków na rozpoczęcie
działalności gospodarczej. Wsparcie zostało udzielone ze
środków współfinansowanych z Europejskiego Funduszu
Społecznego dla 6 osób i ze środków Funduszu Pracy dla 4
osób. Umowy na dofinansowanie rozpoczęcia działalności
gospodarczej podpisano podczas spotkania, w którym
uczestniczyli starosta Krzysztof Bieńkowski, Anna Obrębska -
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu
oraz pracownik PUP i ZUS. Każda z osób po pozytywnym
rozpatrzeniu wniosków wzięła udział w trzydniowym szkoleniu
pod nazwą „ABC Przedsiębiorczości”. 

Nowo powstałe działalności to m.in.:
 - usługi kosmetyczne,
 - usługi szkoleniowe z zakresu udzielania pierwszej pomocy
oraz usługi zabezpieczenia medycznego imprez,
 - usługi remontowo – budowlane,
 - usługi sprzątające,
 - usługi leśne,
 - sprzedaż i montaż instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła i
rekuperacji,
 - obsługa inwestycji budowlanych,
 - sprzedaż – sklep internetowy,



29 PAŹDZIERNIK 2022
 

Kronika Powiatu Przasnyskiego

XII Mazowiecki Miting Trójboju
Siłowego Olimpiad Specjalnych w
DPS w Przasnyszu

W dniu 27 października w Domu Pomocy Społecznej
przy ul. Ruda w Przasnyszu odbył się Mazowiecki Miting
Trójboju Siłowego Olimpiad Specjalnych, w którym
udział wzięli najlepsi zawodnicy trenujący dwubój i
trójbój siłowy w województwie mazowieckim.
Jednym ze sponsorów imprezy był Powiat Przasnyski,
który na tę okoliczność ufundował puchary dla
uczestników. W imieniu Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego wręczyła je Magdalena Kowalewska,
Kierownik Referatu Rozwoju, Aktywizacji Biznesu i
Promocji Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.
Zawodom - poprzedzonym krótkim występem
artystycznym przygotowanym przez pensjonariuszy DPS
- sędziowali Cezary Pykała oraz Jakub Bońkowski.
Miting był doskonałą okazją do sprawdzenia swoich
możliwości siłowych oraz ustanowienia kolejnych
rekordów życiowych. Organizatorem głównym zawodów
był klub Olimpiad Specjalnych „NEPTUN” oraz Dom
Pomocy Społecznej w Przasnyszu. Wszystkim
zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
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Zarząd Powiatu Przasnyskiego przedkłada Państwu do społecznej
konsultacji projekt rocznego „Programu współpracy powiatu
przasnyskiego na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi i
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie”.
Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do
zapoznania się z jego tekstem w celu zgłoszenia ewentualnych
uwag i propozycji zmian.
Program ten stanowi podstawę współpracy z organizacjami
pozarządowymi. Określa on bowiem cele i formy współpracy
powiatu przasnyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz
obszary zadań publicznych, które będą realizowane przy
współudziale stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów
działających w sferze pożytku publicznego.
Termin konsultacji: od 28 października do 8 listopada 2022 r.
Serdecznie zapraszamy do składania uwag i propozycji.

Propozycję zmian proszę składać na poniższym formularzu
(liczy się data wpływu) na adres: Starostwo Powiatowe w
Przasnyszu, ul. Św. St. Kostki 5, 06 - 300 Przasnysz z
dopiskiem „Konsultacje w sprawie Programu”, osobiście w
punkcie obsługi interesantów Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu lub przesłać drogą elektroniczną na adres:
oc@powiat-przasnysz.pl
Podstawa prawna: UCHWAŁA Nr579/2022 ZARZĄDU
POWIATU PRZASNYSKIEGO z dnia 28 października 2022r.w
sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami
pozarządowymi projektu „Programu współpracy powiatu
przasnyskiego na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi i
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie”.

Propozycję zmian proszę składać
na poniższym formularzu (liczy się
data wpływu) na adres: Starostwo
Powiatowe w Przasnyszu, ul. Św.
St. Kostki 5, 06 - 300 Przasnysz z
dopiskiem „Konsultacje w sprawie
Programu”, osobiście w punkcie
obsługi interesantów Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu lub
przesłać drogą elektroniczną na
adres: oc@powiat-przasnysz.pl
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Powiat Przasnyski zabiega o utworzenie dwóch linii autobusowych na
trasie: Ciechanów – Przasnysz i Mława – Przasnysz - Ostrołęka

W związku z coraz liczniej pojawiającymi się głosami mieszkańców powiatu przasnyskiego dotyczącymi niewystarczającej
liczby kursów lub jej braków na trasie: Ciechanów – Przasnysz i Mława – Przasnysz - Ostrołęka skierowano do Sejmiku
Województwa Mazowieckiego petycję w sprawie utworzenia dwóch linii autobusowych na ww. trasach. 

Przedstawicielem mieszkańców podpisanych pod
petycją był Pan Bogdan Ćwiek, który wielokrotnie
rozmawiał o tej sprawie ze starostą Krzysztofem
Bieńkowskim.
W odpowiedzi Sejmik Województwa Mazowieckiego
uznał, że wniesiona petycja mieszkańców powiatu
przasnyskiego dotycząca utworzenia dwóch linii
autobusowych na trasie: Ciechanów – Przasnysz i
Mława – Przasnysz – Ostrołęka zasługuje na
uwzględnienie. 

Jak czytamy w uzasadnieniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców powiatu
przasnyskiego oraz wspierając działania związane z przeciwdziałaniem wykluczeniu komunikacyjnego, w tym transportu
drogowego na Mazowszu, uznała za zasadne uwzględnić postulat zawarty w petycji przy zmianie Planu zrównoważonego
rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa Mazowieckiego.

Mamy nadzieję że wysiłki podejmowane przez Powiat Przasnyski doprowadzą do zmiany planu zrównoważonego rozwoju
publicznego transportu zbiorowego dla Województwa Mazowieckiego i uwzględnieniu w nim linii Ciechanów – Przasnysz i
Mława – Przasnysz - Ostrołęka.



LISTOPAD

KRONIKA 
POWIATU  PRZASNYSKIEGO



1 LISTOPAD 2022
 

Kronika Powiatu Przasnyskiego

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że w
tegorocznej edycji konkursu „Mazowieckie Barwy
Wolontariatu” w kategorii „Wolontariat grupowy”
laureatem został Obywatelski Konwój
Humanitarny Przasnysz – Nieformalna grupa
Wolontariuszy z Przasnysza, która od kilku lat
podejmuje działania mające na celu pomoc
potrzebującym.

Założyciele grupy Obywatelski Konwój Humanitarny Przasnysz to ludzie znani w regionie z tego, że wolontarystycznie m.in.
pobudowali dom dla mamy i jej niepełnosprawnej córki kiedy okazało się, że ich drewniana chatka zaczęła się zapadać. Po wybuchu
wojny na Ukrainie w zaledwie dwa dni podjęli decyzję, iż należy ruszyć na granicę, by pomóc oczekującym tam ludziom. W ciągu
pierwszego tygodnia przejechali ponad 8,5 tysiąca kilometrów, spędzając po 16 godzin na dobę w aucie, nie śpiąc, nie jedząc i często
zaniedbując własne sprawy.

„Piękne jest nasze Mazowsze, bo piękni ludzie są jego mieszkańcami!” – pod tym hasłem prowadzono kolejną edycję
„Mazowieckich Barw Wolontariatu”. Jak podkreśla Bartosz Gnojewski – współzałożyciel Obywatelskiego Konwoju Humanitarnego
Przasnysz, zwycięstwo grupy to zasługa przede wszystkim mieszkańców Przasnysza oraz całego powiatu przasnyskiego, którzy
wspierali Konwój w podejmowanych działaniach na rzecz niesienia pomocy potrzebującym. Bez wsparcia mieszkańców nie udałoby
się osiągnąć tak spektakularnych efektów, dlatego też swoje zwycięstwo Obywatelski Konwój Humanitarny pragnie zadedykować
wszystkim osobom, które włączały się aktywnie w działania grupy wolontariuszy.

W XII edycji Konkursu „Mazowieckie Barwy Wolontariatu" Kapituła oceniła 115 zgłoszeń w pięciu kategoriach: indywidualny
wolontariusz (41), szkolne/przedszkolne koło wolontariatu (36), wolontariat grupowy (21), wolontariat seniorów (6), oraz
kategoria specjalna – pomoc Ukrainie (11).
 Zgłoszenia oceniane były pod kątem zaangażowania, rezultatów, innowacyjności, skuteczności oraz partnerstwa w podejmowanych
przez wolontariuszy działaniach oraz promocji wolontariatu.

 Serdecznie gratulujemy!
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Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej "Przyjaciele dla
Wieśka"

W sobotę 5 listopada 2022 r. na hali sportowej przy ul. Sadowej 5
w Przasnyszu odbędzie się Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej
"Przyjaciele dla Wieśka" - środki zebrane za udział w turnieju
organizowanym przez Powiat Przasnyski zostaną w całości
przekazane na leczenie i rehabilitację Wiesława Zyry.
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Młodzieżowa Rada Powiatu włączy się w świąteczne akcje
charytatywne

We wtorek 2 listopada 2022 roku w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu odbyła się kolejna sesja I Kadencji
Młodzieżowej Rady Powiatu. Przypomnijmy, że Rada
rozpoczęła swoją działalność na początku roku 2022, a młodzi
Radni zostali wybrani w wyborach przeprowadzonych w
szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu
przasnyskiego.
W sesji Młodzieżowej Rady Powiatu udział wzięli również
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Michał Mocek –
opiekun Młodzieżowej Rady oraz wychowawca z Zespołu Szkół
Powiatowych w Przasnyszu, Bogusław Brykała – nauczyciel z
Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu, Grzegorz
Herubiński – pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Przasnyszu oraz prezes zarządu w Federacja
ROSA.

 Podczas trwania sesji Radni wysłuchali wniosków: Bogusława
Brykały, o pomoc w zorganizowaniu corocznej zbiórki darów
dla potrzebujących Polaków mieszkających na Litwie;
Grzegorza Herubińskiego, który zaprosił członków
Młodzieżowej Rady do akcji wolontariatu polegającej na
świątecznej zbiórce żywności. Pomysł dołączenia do obydwu
akcji charytatywnych spotkał się z dużym entuzjazmem
młodzieży oraz powszechną akceptacją. Następnie
przeprowadzono wybory uzupełniające Prezydium
Młodzieżowej Rady Powiatu. Nowym Przewodniczącym została
Angelika Julia Wojciechowska.
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Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej – zebrano ponad 4 tyś zł na
leczenie i rehabilitację Wiesława Zyry!

W sobotę 5 listopada w hali sportowej przy ul. Sadowej w Przasnyszu odbył się Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej "Przyjaciele
dla Wieśka". Środki zebrane za udział w turnieju organizowanym przez Powiat Przasnyski zostały w całości przekazane rodzinie na
leczenie i rehabilitację Wiesława Zyry.

Pomysł rozegrania turnieju charytatywnego, w którego organizację chętnie włączył się powiat, powstał z oddolnej inicjatywy kolegów
i przyjaciół z boiska Pana Wiesława. Tuż przed rozpoczęciem rywalizacji na ręce jego córki przekazano zebraną kwotę – 4 371,60 zł
- wpłaconą przez drużyny biorące udział w turnieju, a także piłkę z podpisami wszystkich uczestników turnieju, która trafi do
drużyny z Zaręb, w której grał Pan Wiesław.
W rywalizacji udział wzięło 5 zespołów, a bezkonkurencyjna okazała się drużyna Wolters, pokonując drużynę z Krasnosielca,
Boiskowe Lisy, Baranowo i Zaręby. Podczas turnieju panowała miła, rodzinna atmosfera, a zawodom towarzyszyła zdrowa
rywalizacja. Pamiątkowe puchary uczestnikom wręczył starosta Krzysztof Bienkowski.
Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji turnieju składamy Panom: Grzegorzowi Cołosińskiemu i Tomaszowi Krynickiemu,
Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu, ZSP Chorzele oraz wszystkim tym, którzy dołożyli swoją cegiełkę
do tego szczytnego celu. Dziękujemy!
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Dzięki środkom w wysokości 13,3 mln zł z programu
Polski Ład, które Powiat Przasnyski pozyskał na
kompleksową przebudowę dwóch odcinków dróg
powiatowych, rozpoczęto już prace budowlane
polegające na poszerzeniu chodników w celu
utworzenia ciągu pieszo-rowerowego o szerokości 3 m w
miejscowości Bartniki. 

W ramach projektu istniejące chodniki zostaną poszerzone,
wykonane zostaną zjazdy do posesji, oczyszczone istniejące
przepusty oraz wyprofilowane rowy.
 Przebudowa dróg powiatowych w ramach Polskiego Ładu
obejmuje dwa odcinki:
 - Odcinek DP 3234 W Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielc w km
14+731 – 21+937 oraz
 - Odcinek DP 3227 W – Przasnysz – Baranowo, w km 1+440 –
10+447.

 Pierwszy odcinek o długości 7 756 m położony jest na terenie
dwóch gmin (Chorzele i Jednorożec) i obejmuje fragment od
miejscowości Brzeski Kołaki do miejscowości Małowidz.
Zadanie obejmuje wykonanie: jezdni z utwardzonymi poboczami,
tj. nawierzchni bitumicznej o szerokości 6+2 x 1,25 m (8,5 m), a w
miejscowości Małowidz jezdni z pasami ruchu dla rowerów tj. 6+2
x 1,5 m (9 m), zatok, peronów, chodników, zjazdów, odmulenie
rowów, oczyszczenie istniejących przepustów oraz odkrzaczenie.
Ponadto na całej długości drogi przewidywana jest budowa kanału
technologicznego.
Odcinek poddawany przebudowie zamyka całkowicie przebudowę
drogi powiatowej 3234 W z Chorzel do Jednorożca. Droga zostanie
wybudowana w standardzie: jezdnia z utwardzonymi poboczami
lub pasami ruchu dla rowerów.

Drugi odcinek o długości 9 007 m przebiega na trasie Przasnysz –
Dębiny (do granicy powiatu) i obejmuje: wykonanie jezdni z
utwardzonymi poboczami tj. nawierzchni bitumicznej 6+2 x 1,0 m (8,0
m), bądź też z ciągiem pieszo-rowerowym o szerokości 3 m (w
miejscowości Bartniki), poszerzenie istniejących chodników do
szerokości 2,0 m (miejscowość Krępa), wykonanie zjazdów do posesji,
oczyszczanie istniejących przepustów, wyprofilowanie rowów oraz
odkrzaczenia. Ponadto na całej długości drogi przewidywana jest
budowa kanału technologicznego.
Przebudowywany odcinek zamyka przebudowę drogi powiatowej 3227
W z chodnikami, ścieżkami pieszo - rowerowymi bądź utwardzonymi
poboczami.
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Trwają prace polegające na budowie "Opoki", czyli
domu, w którym wszechstronne wsparcie znajdą
osoby borykające się z zaburzeniami czynności
psychicznych, niepełnosprawnością intelektualną
lub problemami natury psychicznej. 
W powiecie przasnyskim brakowało dotychczas miejsca
mogącego zapewnić takim osobom dzienną opiekę,
pomoc w zaspokajaniu potrzeb życiowych, zajęcia
usprawniające i posiłek. Wykonawcą inwestycji, na którą
Powiat Przasnyski zdobył dofinansowanie z Rządowego
Funduszu Polski Ład, jest konsorcjum spółek z o.o.
Novdom i MPJ.
"Opoka" będzie świadczyła pomoc w ramach
indywidualnych lub zespołowych treningów umiejętności
społecznych i samoobsługi, polegających na nauce,
rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie
czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu
społecznym. Ośrodek wraz z jego wykwalifikowanym
personelem będzie udzielał kompleksowej pomocy
dorosłym osobom przewlekle chorym psychicznie i z
niepełnosprawnością intelektualną, służąc im w
budowaniu sieci oparcia społecznego, przygotowując do
życia i funkcjonowania w środowisku, zapewniając
jednoczesne wsparcie około 50 osobom.

ŚDS, którego założycielem i organem prowadzącym
będzie Powiat Przasnyski, prócz usprawniania swoich
podopiecznych, spełni dodatkową, niezwykle istotną
społecznie rolę. Chodzi o odciążenie w codziennych
obowiązkach opiekunów  osób wymagającej szczególnej
troski i uwagi.  "Opoka" nie tylko zapewni możliwość
twórczego zagospodarowania czasu osób
niepełnosprawnych, ale przyczyni się do powstania
kilkunastu nowych miejsc pracy.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 11 289 432 zł. Zdecydowana większość
funduszy - 9 680 000,00 zł - pochodzi ze środków zdobytych przez Powiat
Przasnyski z programu Polski Ład.
Inwestycja, zgodnie z harmonogramem, zostanie zrealizowana w ciągu 24
miesięcy od dnia zawarcia umowy z wykonawcą, co nastąpiło latem 2022 r.
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Przygotowania do wprowadzenia pełnej cyfryzacji wniosków
budowlanych w połowie 2023 roku

Pełna cyfryzacja wniosków budowlanych ma funkcjonować od
30 czerwca 2023 roku. Obieg papierowy ma być zlikwidowany.
Pozostanie tylko elektroniczny. 
9 listopada pracownicy służby architektoniczno- budowlanej
Powiatu Przasnyskiego uczestniczyli w spotkaniu
zorganizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w
Warszawie, na którym dyskutowano o niezbędności przejścia na
cyfrowy system rozpatrywania pozwoleń na budowę.

Budowany system o nazwie SOPAB (System do Obsługi
Postępowań Administracyjnych w Budownictwie) ma na celu
realizację idei tzw. jednego okienka dla inwestora. Ma korzystać
z jednego portalu, na którym załatwi wszystkie sprawy związane
z realizowaną przez siebie inwestycją budowlaną. System ma
zapewnić także komunikację między urzędami, scalić wszystkie
udostępnione dotychczas rozwiązania cyfrowe oraz zapewnić
pełną spójność cyfrowych procesów.wania pozwoleń na budowę.
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Uroczyste apele z okazji Dnia Niepodległości w LO im. KEN oraz w ZSP w
Przasnyszu z udziałem Starosty Przasnyskiego

10 listopada w LO im. KEN w Przasnyszu odbył się uroczysty
apel z okazji święta narodowego – Dnia Niepodległości. W
ramach akcji "Szkoła do hymnu" punktualnie o godzinie 11.11
odśpiewano wspólnie hymn państwowy. Następnie uczniowie
recytowali wiersze, przypomnieli również ważne wątki
historyczne oraz śpiewali piosenki. Po części artystycznej
dyrektor Piotr Kołakowski i starosta Krzysztof Bieńkowski
przedstawili Komitet Społeczny, który zorganizuje
przyszłoroczne obchody stulecia liceum. Wspólnie ogłoszono, że
te odbędą się w dniach 29-30 września 2023 roku.

Obchody upamiętniające 104. rocznicę odzyskania
Niepodległości miały miejsce również w ZSP w Przasnyszu. W
hali sportowej przy ulicy Sadowej odbył się uroczysty apel,
podczas którego odśpiewano hymn narodowy, przybliżono
życiorys patrona szkoły majora Henryka Sucharskiego oraz
zaprezentowano część artystyczną przygotowaną specjalnie na
tę okoliczność. 

 Uroczystość była również okazja do wręczenia nagród
laureatom konkursu piosenki i pieśni patriotycznej "Sława
Tobie Polsko - Ojczyzno Moja". Konkurs skierowany był do
uczniów szkół podstawowych i średnich z powiatu
przasnyskiego. Komisja konkursowa pod przewodnictwem
wicedyrektora Szkoły Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu Rafała
Witkowskiego wyłoniła laureatów w trzech kategoriach:

Klasy 1-3
 1 miejsce: Kalina Sobolewska 
 2 miejsce: Wiktoria Osowska
 3 miejsce: ex aequo: Eryk
Borkowski i Kornelia
Zakrzewska

Klasy 4-8
 1 miejsce: Wiktoria Łada
 2 miejsce: ex aequo: Weronika
Jeziorek i Sandra Śliwkowska
 3 miejsce: ex aequo: Oliwia
Delowicz i zespół w składzie:
Nadia Próchnicka, Błażej Roman,
Gracjan Romanowski, Szymon
Kobyliński. Julia KordekSzkoły Średnie:

 1 miejsce: Karina Miś
 2 miejsce: Gabriela
Borkowska
 3 miejsce: Nie przyznano
że względów formalnych

Jednym z fundatorów nagród był
Powiat Przasnyski, a nagrody
laureatom wreczył starosta
Krzysztof Bieńkowski.
Gratulujemy!
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Marsz "Szlachetnej Paczki" w powiecie przasnyskim już w
najbliższą sobotę!

Z okazji otwarcia Bazy Rodzin "Szlachetnej Paczki", Wolontariusze
zaangażowani w akcję na terenie powiatu przasnyskiego przemaszerują ulicami
Przasnysza już w najbliższą sobotę 12 listopada 2022 roku w celu
rozpowszechnienia informacji o tegorocznej akcji. Startujemy o godzinie 11:00
spod Muzeum Historycznego w Przasnyszu (ul. Rynek). Bądźcie z nami!
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Przasnyskie obchody Narodowego
Święta Niepodległości w 2022 roku
W tym roku 11 listopada świętujemy 104. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji w
całej Polsce odbywają się uroczystości upamiętniające tę
bardzo ważna datę w historii naszego kraju.
Przasnyskie uroczystości Narodowego Święta
Niepodległości zorganizowane przez Miasto Przasnysz
oraz 2 ORel rozpoczęły się od wspólnego śpiewu pieśni
patriotycznych z Miejskim Chórem Męskim w Kościele
Parafialnym pw. św. Wojciecha w Przasnyszu. Następnie
odprawiono mszę świętą w intencji ojczyzny, którą
koncelebrował proboszcz tutejszej parafii ks. Andrzej
Maciejewski. Po nabożeństwie delegacje
przemaszerowały pod Pomnik Niepodległości, gdzie
wygłoszono okoliczne przemówienia, odczytano Apel
Pamieci, oddano salwę honorową i złożono kwiaty.
W przasnyskich obchodach Święta Niepodległości
uczestniczyli: minister Rafał Romanowski, starosta
Krzysztof Bieńkowski, Przewodnicząca Rady Powiatu
Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska, władze Miasta i
Gminy Przasnysz, przedstawiciele służb mundurowych,
kombatanci, dyrekorzy szkół, lokalne stowarzyszenia
oraz mieszkańcy Przasnysza.
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Marsz "Szlachetnej Paczki" w powiecie przasnyskim!
W sobotę 12 listopada 2022 roku Wolontariusze "Szlachetnej Paczki" działający na terenie powiatu
przasnyskiego wraz z patronami tegorocznej akcji: Starostą Przasnyskim Krzysztofem Bieńkowskim i
Burmistrzem Przasnysza Łukaszem Chrostowskim przemaszerowali radośnie ulicami Przasnysza, 

Celem marszu był rozpropagowanie idei pomocy w ramach tej akcji. Każda napotkana osoba
otrzymała czerwony balonik w kształcie serca - symbol "Szlachetnej Paczki" z doczepionym
adresem internetowym bazy rodzin, a także coś słodkiego.

 Zachęcamy Państwa do zapoznania się z bazą rodzin, które potrzebują pomocy w ramach
akcji "Szlachetna Paczka":
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W dniu 4 listopada 2022r. pracownicy Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Przasnyszu w ramach „Kampanii 19 dni
przeciwko przemocy wobec dzieci i młodzieży” przypięli
„pomarańczowe wstążki”. W tym dniu, w ramach spotkań z
Psychologiem, rodziny zastępcze i dzieci przebywające w
pieczy zastępczej usłyszały o Kampanii, jej celach i
założeniach. 
Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przasnyszu
informowali o możliwościach wsparcia dla dzieci doznających
przemocy a także dla rodziców, podejrzewających, że ich dziecko
bądź podopieczny może być ofiarą przemocy ze strony dorosłych
czy rówieśników. To był 
bardzo intensywny dzień, a to dopiero początek naszych działań
Został uruchomiony telefon dla osób, które wymagają wsparcia.
Będzie funkcjonował w dniach od 7 do 19 listopada. Dyżur pełni
pracownik socjalny – Justyna Piotrowska, pod numerem tel. 29
752 51 73 (wew. 17) w godzinach od 8:00 do 16:00. Osoby
doświadczające przemocy, uzyskają informację o możliwych
formach pomocy.
To pierwszy raz kiedy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Przasnyszu przystąpiło do "Kampanii" organizowanej przez
Fundację „Po Drugie”, która odbywa się w dniach 1-19 listopada,
a także działaniach całorocznych związanych z profilaktyką i
zapobieganiem zjawisku przemocy w Polsce. Kampania rozgrywa
się na wszystkich kontynentach, we wszystkich krajach świata. Na
początku listopada mówimy o prawach dziecka, godności,
szacunku, bezpieczeństwie, wolności. Przypominamy i uczymy się
o tych wartościach, które są niezbędne do prawidłowego rozwoju i
dobrego życia..
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Mamy to! Potężne dofinansowanie do budowy odkrytych basenów w
Przasnyszu! Powiat Przasnyski otrzymał prawie 5 mln z budżetu państwa!

14 listopada 2022 r. przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Przasnyszu na
czele ze Starostą Krzysztofem Bieńkowskim, wzięli udział w uroczystym
podpisaniu umowy z Wojewodą Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem na
dofinansowanie dotacją celową w wysokości 4,7 mln, budowy kompleksu
odkrytych basenów w Przasnyszu.

Podpisanie umowy to efekt wytężonych starań Zarządu Powiatu w celu
pozyskania dofinansowania zewnętrznego do tej, jakże oczekiwanej przez
mieszkańców, inwestycji. Wartość zadania opiewa na kwotę 9,4 mln zł. Powiat
zabezpieczył na ten cel 2,8 mln zł ze środków otrzymanych w Ramach
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zaś Miasto Przasnysz wsparło
projekt kwotą 1 mln zł. Pozostałe środki pochodziły z budżetu Powiatu. Dlatego
tak ważne okazało się poszukiwanie dodatkowego dofinansowania budowy.
Powiat Przasnyski przygotował dobry wniosek i złożył go do Wojewody
Mazowieckiego. Wniosek uzyskał pozytywną ocenę w Ministerstwie Finansów,
które wyraziło zgodę na zabezpieczenie wnioskowanej kwoty z rezerwy budżetu
państwa.

Otrzymane dofinansowanie stanowi aż 50% wartości rzeczowej inwestycji. Finalnie cały kompleks basenów Powiat wybuduje
jedynie za ok 870 tys. zł z własnych środków, czyli 9% wszystkich kosztów. To świetna wiadomość, gdyż powstałe w ten sposób
oszczędności, Powiat będzie mógł przeznaczyć na realizację innych działań na rzecz naszych mieszkańców.

 Prace na placu budowy basenów są już na finiszu. Do końca roku planujemy zakończenie realizacji inwestycji, co oznacza, że już w
przyszłe lato będziemy mogli zaprosić naszych mieszkańców do kąpieli i wypoczynku!
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Poznaliśmy laureatów
konkursu
fotograficznego „Moja
Mała Ojczyzna”

16 listopada 2022 r. w sali konferencyjnej
Centrum Aktywizacji Biznesu w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyło
się wręczenie nagród i dyplomów dla
laureatów konkursu fotograficznego „Moja
Mała Ojczyzna” pod patronatem Starosty
Przasnyskiego. 

Komisja Konkursowa dokonała oceny
fotografii i przyznała następujące miejsca w
kategoriach:
Kategoria: Szkoły podstawowe
 1 miejsce: Selena Jakóbiak SP Rostkowo
 2 miejsce: Olaf Orzoł SP w Krukowie
 3 miejsce: Amelia Sobolewska SP 2 w
Chorzelach

Kategoria: Szkoły średnie
 1 miejsce: Amelia Koczkodon ZSP Chorzele
 2 miejsce: Klaudia Kubus ZSP Chorzele
 3 miejsce: ex eaquo: Szymon Grabowski ZSP
Chorzele i Wioleta Zakrzewska SOSW

Kategoria: Dorośli
 1 miejsce: Klaudia Sobolewska:
 2 miejsce: Magdalena Goliasz
 3 miejsce: ex eaquo: Monika Jakóbowska
i Monika Orzoł

Kategoria dodatkowa: Nagroda
Publiczności
 1 miejsce: Zofia Moszczyńska SP
Olszewka
 2 miejsce: Amelia Koczkodon ZSP w
Chorzelach
 3 miejsce: Patrycja Karaszewska SP
Zaręby
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Na dwóch skrzyżowaniach dróg powiatowych z "obwodnicą Chorzel"
powstaje sygnalizacja świetlna!

W 2020 roku ukończono budowę drogi powiatowej 3249W
wraz z mostem na rzece Orzyc według projektu poprzednich
władz Powiatu. Mimo tego, że pojawiały się obawy, iż
pozyskanych środków nie wystarczy na powstanie inwestycji w
takim kształcie, jaki zakładał projekt, dzięki ekonomicznemu
podejściu do realizacji zadania przez obecne władze Powiatu.

 Bez okrojenia zakresu prac udało się zrealizować wszystkie
elementy projektu i jednocześnie zaoszczędzić aż 4 mln zł!
Pieniędzy nie tylko nie zabrakło, ale zostały do wykorzystania
na dodatkowe elementy rozszerzające projekt. Zarząd Powiatu
uznał, że w celu zwiększenia bezpieczeństwa na nowym
odcinku należy wprowadzić sygnalizację świetlną, która jest
już w trakcie montażu.

Aby droga zwana „obwodnicą Chorzel” mogła być nareszcie
użytkowana, musi zostać przyłączona do sieci dróg wyższej
kategorii, dlatego też władze Powiatu wnioskowały o to do
GDDKiA oraz MZDW. Dzięki sprawnej współpracy Powiatu z
tymi jednostkami udało się wypracować rozwiązanie
polegające na budowie dwóch rond, które powstaną w 2023
roku: jedno w Rembielinie na skrzyżowaniu drogi powiatowej,
wojewódzkiej i krajowej, a drugie na ul. Zarębskiej w
Chorzelach, w ramach remontu drogi wojewódzkiej 614.
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W Dniu Pracownika Socjalnego 21 listopada 2022 roku Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski
odwiedził pracowników socjalnych placówek podległych Powiatowi: Domu Pomocy Społecznej
oraz Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie, by złożyć im życzenia oraz podziękować za
codzienny trud.
Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, składamy wszystkim pracownikom pomocy społecznej najserdeczniejsze życzenia
oraz wyrazy uznania za wysiłek i zaangażowanie w wypełnianie ważnej roli społecznej na rzecz drugiego człowieka.
Dziękujemy za troskę i serce jakie wkładacie Państwo w niesienie pomocy innym, za zrozumienie drugiego człowieka oraz
życzliwość i wrażliwość.

 Życzymy, by nigdy nie zabrakło Wam energii, ciepła i wytrwałości. Niech każdy dzień przynosi poczucie spełnienia oraz
satysfakcję osobistą i zawodową.Starosta Przasnyski - Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Przewodnicząca
Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska.
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Pod kierownictwem Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego przeprowadzono
ćwiczenia obronne pod kryptonimem „JESIEŃ-2022"

Tematem ćwiczeń było „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z
planów operacyjnych funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w
czasie wojny”.

W ćwiczeniach wzięły udział organy jednostek samorządu
terytorialnego powiatu przasnyskiego, Wojskowe Centrum
Rekrutacji w Ostrołęce, powiatowe służby, inspekcje, oraz
jednostki organizacyjne powiatu.

 Zgodnie z zatwierdzonym planem przebiegu ćwiczenia
testowano systemy łączności i obiegu informacji poprzez
rozwinięcie systemu stałych dyżurów w powiecie jako elementu
Stanowiska Kierowania. We współdziałaniu z WCR w Ostrołęce
została przeprowadzona akcja kurierska w ramach
mobilizacyjnego uzupełniania Sił Zbrojnych. Na terenie każdej
z gmin, aplikacyjnie uruchomiono dystrybucję preparatów
jodowych. Ponadto uruchomiono system ostrzegania i
alarmowania w powiecie poprzez włączenie syreny
alarmowych.

 W piątek 18 listopada podczas konferencji podsumowującej
ćwiczenia zgodnie stwierdzono, że założony cel został
osiągnięty, a forma szkolenia jakim są ćwiczenia jest dobrym,
praktycznym doświadczeniem przydatnym w realnych
sytuacjach.
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Czterech nowych przedsiębiorców
z dotacją na rozpoczęcie własnej
działalności gospodarczej
Wzorem poprzednich miesięcy, w budynku Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu odbyło się podpisanie umów w
sprawie udzielenia jednorazowo środków na rozpoczęcie
działalności gospodarczej. 21 listopada 2022 roku w obecności
starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Przasnyszu Jadwigi Żuber, pracownicy PUP i
ZUS, czterech nowych przedsiębiorców uzyskało wsparcie
finansowe ze środków Funduszu Pracy na utworzenie nowych
firm.

Starosta życząc przedsiębiorcom udanego startu, zapewnił o
wsparciu ze strony Powiatu Przasnyskiego oraz zachęcił do
włączenia się w działalność Rady Przedsiębiorczości. Rada jest
otwarta na przedsiębiorców dużych i małych – z każdej
branży, daje również okazję do przekazywania uwag zarówno
samorządowcom gminnym jak i stronie rządowej za
pośrednictwem władz powiatu.
Nowo powstałe działalności będą świadczyć usługi z zakresu: 
- usług dentystycznych,
- usług fizjoterapeutycznych,
- projektowania wnętrz,
- usług fryzjerskich,
Nowe działalności w powiecie przasnyskim powstały dzięki
jednorazowemu wsparciu ze środków Funduszu Pracy.
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Seminarium "Deinstytucjonalizacja usług społecznych - szanse i
wyzwania"

W poniedziałek 28 listopada 2022 roku Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej - prowadzony przez Fundację
Fundusz Współpracy - zorganizował spotkanie dotyczące deinstytucjonalizacji usług społecznych.

Zorganizowane w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji
Biznesu w Przasnyszu było skierowane do jednostek
samorządu terytorialnego, instytucji pomocy i integracji
społecznej oraz organizacji pozarządowych z powiatu
przasnyskiego.

Podczas seminarium prowadzący Jakub Kamiński -
organizator społeczności lokalnej w Centrum Usług
Społecznych w Żyrardowie - zaprezentował zarówno
założenia teoretyczne, jak również przyjęte rozwiązania
prawne oraz dobre praktyki w zakresie usług społecznych w
Polsce i zagranicą.

Starosta Krzysztof Bieńkowski przywitał uczestników
spotkania, podziękował prowadzącym za cenne wskazówki
oraz organizatorom za świetną współpracę z samorządem
Powiatu Przasnyskiego.
Spotkanie zrealizowano w ramach projektu "Mazowiecki
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej II" i dofinansowano
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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Charytatywny turniej strzelecki pod patronatem Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego

W wirtualnej strzelnicy ZSP w Przasnyszu, zostanie zorganizowany turniej pod
patronatem Starosty Przasnyskiego, Dowódcy 2. Ośrodka Radioelektronicznego i
Dyrektora Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu, który będzie okazją do
rywalizacji fair play, zdobycia cennych nagród, ale przede wszystkim zbiórki
charytatywnej.

 Stowarzyszenie ARENA DOBRA wraz z partnerami serdecznie zaprasza na
wystrzałowy dzień organizowany w ramach akcji charytatywnej, z której dochód
przeznaczony będzie na leczenie wieloletniej nauczycielki Liceum Ogólnokształcącego
im. Komisji Edukacji Narodowej w Przasnyszu Anny Gruszki, która walczy z
nowotworem piersi i wymaga kosztownej immunoterapii.
Gdzie?
Wirtualna Strzelnica w Zespole Szkół Powiatowych im. Majora Henryka Sucharskiego
przy ul. Mazowieckiej 25 w Przasnyszu.
Kiedy?
Sobota, 17 grudnia.
Za ile?
WpisoW trakcie trwania zawodów, w których będzie można wywalczyć puchary,
medale, dyplomy i cenne vouchery, serwowany będzie posiłek regeneracyjny (pyszna
grochówka wojskowa) oraz ciepłe napoje (kawa, herbata).
Turniej swoim patronatem objęli: Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski,
Dowódca 2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu płk dypl. Bogusław Postek
oraz Dyrektor Zespołu Szkół Powiatowy Paweł Szczepkowski.
Zgłoszenia do zawodów odbywają się telefonicznie lub osobiście, w biurze zawodów w
godzinach 08:00 — 14:00, a także w dniu zawodów od godziny 08:00 do godziny
09.00.
we za udział w charytatywnym turnieju wynosi 50,00 zł.
Zgłoszenia: Michał - 602 673 893
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We wtorek 29 listopada starostę Krzysztofa Bieńkowskiego odwiedził trener Cezary Pykała oraz Jakub
Bońkowski – świeżo upieczony indywidualny wicemistrz Europy w kategorii wagowej do 59kg, mistrz Europy w
martwym ciągu oraz drużynowy Mistrz Europy podczas rozgrywanych w dniach 25.11.2022 – 04.12.2022
Mistrzostwach Europy w Trójboju Siłowym Klasycznym.

Starosta podczas spotkania pogratulował zawodnikowi oraz jego trenerowi osiągnięć i zdobyczy medalowych. Jakub to
ubiegłoroczny Mistrz Świata w trójboju siłowym z Rumunii, Wicemistrz Świata ze Szwecji, dwukrotny Mistrz Europy i
drużynowy Wicemistrz Europy z Czech. Dziesięciokrotny Mistrz Polski i 57 – krotny rekordzista Polski do lat 16, 18, 20 i 23
w trójboju siłowym. 
Powiat przasnyski regularnie wspiera finansowo wyjazdy Jakuba i jego trenera na zawody. Również i tym razem powiat
przeznaczył środki na przygotowanie i udział zawodnika w Mistrzostwach Europy rozgrywanych w Skierniewicach.
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Pracownicy Powiatu Przasnyskiego zakładają stowarzyszenie. Będą
skuteczniej pomagać potrzebującym!

"Lokalni Pomagają" - tak nazywa się stowarzyszenie, w którego skład weszli
pracownicy Starostwa i jednostek podległych Powiatowi Przasnyskiemu,
pragnący przywrócić nadzieję i wiarę w bezinteresowną dobroć ludzi i dzielić
się dobrem z tymi, którzy mają trudniej. Inicjatywa, której pomysłodawcą jest
Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z Wydziałem Rozwoju, Promocji, Oświaty,
Zdrowia, Kultury i Sportu, jest odpowiedzią na liczne potrzeby i ułatwi
wdrażanie oraz koordynację działań pomocowych.
Wśród pracowników Starostwa, Szkół Powiatowych, Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie oraz innych jednostek podległych Powiatowi Przasnyskiemu
są ludzie pełni inicjatywy, pragnący służyć osobom borykającym się z
trudnościami. W naszym bliskim otoczeniu znajduje się wiele dzieci, rodzin i
seniorów, którzy potrzebują pomocy, nie tylko tej finansowej. Pragniemy
przeciwdziałać m.in. biedzie — tej niezawinionej, często ukrytej, i odpowiadać
na potrzeby tych, którzy z powodu choroby, niepełnosprawności i zdarzeń
losowych nie są w stanie poradzić sobie sami, pozostając niewidocznymi dla
instytucji pomocowych.

Skalę tego typu potrzeb unaoczniły organizacje
charytatywne prężnie działające na naszym terenie.
Stowarzyszenie "Lokalni Pomagają" zapewni
współudział z innymi podmiotami, zajmującymi się
pomocą bliźnim i usprawni ich działanie. Będzie
podejmować również własne inicjatywy, wynikające
z potrzeb mieszkańców powiatu przasnyskiego.
- Rejestracja stowarzyszenia "Lokalni Pomagają"
jest odpowiedzią na problemy lokalnej społeczności,
których jest ogrom. Organizacje pomocowe
funkcjonujące na naszym terenie będą jeszcze
bardziej skuteczne, mogąc liczyć na wsparcie osób o
podobnej wrażliwości, pracujących w powiecie i jego
instytucjach

 Są to ludzie pełni pasji, którzy znają przepisy i mogą ułatwić ich
działanie. Ta współpraca układa się owocnie od początku kadencji, a
teraz nadszedł czas na kolejny krok - rejestrację stowarzyszenia,
które zyska swój statut i wkrótce zostanie wpisane do ewidencji -
mówi Kierownik Referatu Rozwoju, Aktywizacji Biznesu i Promocji
Magdalena Kowalewska

Pragnieniem członków stowarzyszenia jest nie tylko aktywne
włączanie się w działania lokalnych organizacji charytatywnych, ale
też podejmowanie własnych inicjatyw. Stowarzyszenie ma już swoje
logo, na którym widnieją dłonie ułożone w kształcie serca, będące
symbolem idei przyświecającej przedsięwzięciu.

 O pierwszej akcji "Lokalni Pomagają" usłyszymy jeszcze przed
świętami Bożego Narodzenia..
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Zbiórka darów dla Klasztoru
Mniszek Kapucynek w
Przasnyszu. Produkty można
przekazać do siedziby Starostwa
Powiatowego

Powiat Przasnyski od początku kadencji
wspiera przasnyskie Siostry Klaryski
Kapucynki. Starosta Krzysztof Bieńkowski
wraz z pracownikami starostwa koordynowali
zakończone w lipcu 2022 roku prace
związane z remontem zabytkowego zespołu
klasztornego, pomagając w pozyskaniu
środków unijnych oraz ich rozliczeniu.
Bezpieczne użytkowanie zabytkowego
klasztoru to jednak nie wszystko, ponieważ w
najbliższych miesiącach zakonnice czeka
najtrudniejszy - zimowy czas.

Powiat z własnego budżetu przekazał 110
tysięcy złotych na ratowanie tego cennego
zabytkowego klasztoru, który stał się
miejscem organizacji uroczystości o
religijnym i kulturalnym charakterze.
Nadchodzi jednak zima, a koszty życia,
energii oraz koniecznego do ogrzania
budynku opału drastycznie wzrosły.

Z tej przyczyny przedstawiciele nowo powołanej grupy "Lokalni Pomagają" we współpracy
ze Szkołą Podstawową im. Św. Stanisława Kostki w Rostkowie organizują zbiórkę darów.
Do 20 grudnia 2022 r. będzie można przekazać na rzecz "Mateczek" artykuły spożywcze
oraz środki czystości.

Pojemnik, w którym będzie można umieścić artykuły o długim terminie przydatności
(konserwy, mąki, kasze i inne suche produkty, mleko w kartonach, cukier, olej, herbatę
itp.), a także artykuły higieniczne i środki czystości, stanie w piątek 2 grudnia 2022 roku
przy punkcie informacyjnym Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.

 Zbiórka będzie kontynuowana do 20 grudnia, a wszystkie zgromadzone dary zostaną
przekazane przasnyskim siostrom Klaryskom Kapucynkom, pomagając im przetrwać
najtrudniejsze, zimowe miesiące.

 Przed nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia pamiętajmy o trwających w modlitwie
i wierze Mniszkach, które każdego dnia wspominają Chrystusowi o naszych troskach.
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Starostwo Powiatowe w Przasnyszu gościło warsztaty „Szkoła dla
rodziców i wychowawców"

W dniach od 23.09.2022r. do dnia 02.12.2022r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbywały się
warsztaty pn. „Szkoła dla rodziców i wychowawców cz.1”.
W warsztatach udział wzięły rodziny zastępcze z terenu powiatu przasnyskiego. Warsztaty składały się z cyklu 10
spotkań i obejmowały 30 godzin zegarowych. W dniu 02.12.2022r. miało miejsce zakończenie szkolenia, podczas
którego Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski i Dyrektor PCPR w Przasnyszu Krzysztof Goś wręczyli uczestnikom
warsztatów zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.
W nagrodę za udział w warsztatach uczestnicy otrzymali również książki pt. „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały, jak
słuchać, żeby dzieci do nas mówiły”.
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Starosta jako Mikołaj odwiedził małych pacjentów szpitala im. dr
Wojciecha Oczko w Przasnyszu

Mikołajki, czyli dzień 6 grudnia, to dla większości dzieci czas prezentów i radości ze zbliżających się świąt Bożego
Narodzenia. Nie wszystkie maluchy mogą się nim w pełni cieszyć, dlatego pamiętał o nich Starosta Krzysztof
Bieńkowski, który gościł w przasnyskim szpitalu, aby rozdać najmłodszym podarunki, kierując się maksymą:
"Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat".

 

To już tradycja, że 6 grudnia władze powiatu odwiedzają dzieci spędzające ten czas w powiatowym szpitalu. Nie mogło być
inaczej także i w tym roku, kiedy w progach oddziału dziecięcego w Przasnyszu gościł starosta, przekazując maluchom
słodycze i upominki, wywołujące na ich obliczach radosne uśmiechy.

 Na zakończenie wizyty starosta życzył małym pacjentom szybkiego powrotu do zdrowia oraz tego, aby zbliżające się
święta Bożego Narodzenia były szczęśliwym czasem spędzonym w gronie rodzinnym.
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Z okazji dnia Świętego Mikołaja spełniło się jedno z marzeń najmłodszych mieszkańców powiatu pozostających
w pieczy zastępczej. Zorganizowano dla nich zabawę na lodowisku. W imprezie wzięły udział  maluchy z rodzin
zastępczych oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Nasze Dzieci" w Czernicach Borowych wraz z
opiekunami.

Ten dzień z pewnością zapisze się w pamięci
wychowanków pieczy zastępczej. Dzieciaki miały
bowiem możliwość jazdy na łyżwach,
nieograniczonych gonitw po tafli oraz wspólnych
zabaw. Starosta Krzysztof Bieńkowski życzył
maluchom, aby nadchodzące święta Bożego
Narodzenia były czasem spokoju, prezentów i
radości. Uśmiechy, które zdobiły twarze dzieci, były
najlepszym podziękowaniem za wspólnie spędzony
czas oraz mikołajkowe podarunki. 

Krzysztof Bieńkowski oraz Dyrektor PCPR – Krzysztof
Goś, prócz przedświątecznych życzeń, przekazali
rodzinom i opiekunom zastępczym podziękowania za ich
zaangażowanie w wychowanie dzieci, które z różnych
przyczyn nie mają możliwości dorastania w naturalnym
środowisku rodzinnym. Podarowanie pokrzywdzonemu
dziecku możliwości wychowania się w rodzinie, w której
panuje miłość i troska, należy do wspaniałości tego
świata, dlatego przypominamy słowa wielkiego
wychowawcy Janusza Korczaka - „Kiedy śmieje się
dziecko, śmieje się cały świat”.
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Za nami charytatywny
mecz piłki siatkowej.
Zebraliśmy ponad 5
tys. zł dla Kuby!

17-letni Jakub Koziatek, uczeń Zespołu
Szkół Powiatowych im. mjra Henryka
Sucharskiego w Przasnyszu, do niedawna
chorował na niezłośliwy nowotwór szczęki
i przeszedł ciężką operację resekcji i
rekonstrukcji żuchwy. Po całkowitym
zakończeniu leczenia, aby móc w pełni
cieszyć się życiem i powrotem do zdrowia,
Kuba będzie potrzebował implantów
zębowych oraz rehabilitacji, na co
konieczne są fundusze. Stąd zamysł
zorganizowania charytatywnego spotkania
siatkarskiego. Jego pomysłodawcami byli
pedagog szkolny ZSP - Agnieszka
Dawidziuk oraz starosta Krzysztof
Bieńkowski, a organizatorami ZSP w
Przasnyszu oraz Powiat Przasnyski.
Na boisku hali sportowej przy ul. Sadowej
naprzeciw siebie stanęły dwa wyjątkowe
zespoły. Drużyna Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego zmierzyła bowiem się z
drużyną kadry ZSP.

W skład drużyn weszli:
 Drużyna Starosty:
 Krzysztof Bieńkowski – Starosta Przasnyski
 Łukasz Chrostowski – Burmistrz Miasta Przasnysz
 Tomasz Łysiak – Komendant Powiatowy Policji w
Przasnyszu
 Jarosław Włodarczyk – Dyrektor Wydziału
Budownictwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu
 Magdalena Kowalewska – Kierownik Referatu
Rozwoju, Aktywizacji Biznesu i Promocji Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu
 Michał Mocek – opiekun Młodzieżowej Rady Powiatu
Przasnyskiego 
 Angelika Wojciechowska – Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego 
 Kamil Płocharczyk – Wiceprzewodniczący
Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego 
 Rafał Tworkowski – pracownik Referatu Rozwoju,
Aktywizacji Biznesu i Promocji Starostwa Powiatowego
w Przasnyszu
 Joanna Fuks - pracownik Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu

Drużyna ZSP:
 Grzegorz Cołosinski 
 Agnieszka Różańska 
 Bogdan Ćwiek 
 Michał Wyrzykowski 
 Michał Michalski  
 Wojciech Pietrzak 
 Maciej Łada 
 Magdalena Morawska 
 Błażej Gołębiewski
W wyrównanej i pełnej emocji walce
zespołowej w szczytnym celu wynikiem 2:1
zwyciężyła Drużyna Starosty!
 Sportowa impreza, której towarzyszył
kiermasz ciast oraz warsztaty taneczne zumby,
zapewniła nie tylko moc wspaniałych emocji,
ale też dołożyła konkretną kwotę do akcji
pomocy dla Kuby. Cały dochód z meczu i
towarzyszących mu atrakcji w wysokości ponad
5 tysięcy złotych zostanie przekazany na jego
leczenie.
 Serdecznie dziękujemy zawodnikom za
wspaniałą grę i sportowe emocje, licznym
kibicom za entuzjastyczny doping i wsparcie!
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W przasnyskim starostwie panuje już świąteczna
atmosfera

W tym roku choinka przed urzędem Starostwa Powiatowego w Przasnyszu jest szczególnie piękna,
ponieważ została ustrojona przez uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego, którym
pomagał Pan starosta. Wnętrze budynku starostwa także zdobią choinki pięknie przystrojone przez
pracowników starostwa.
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Wyłoniono nowego
Dyrektora
Samodzielnego
Publicznego
Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej
w Przasnyszu

Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko Dyrektora SPZZOZ w Przasnyszu. Wybór Komisji Konkursowej został potwierdzony 7 grudnia 2022 roku uchwałą
Zarządu Powiatu Przasnyskiego stwierdzającą, że wyłonionym kandydatem do objęcia stanowiska został Zbigniew Makowski, który legitymuje się
wykształceniem wyższym, a jego wiedza oraz doświadczenie zawodowe dają rękojmię prawidłowego wykonywania obowiązków kierownika placówki leczniczej.
30 września 2022 roku Grzegorz Magnuszewski przestał być dyrektorem szpitala powiatowego im. dra Wojciecha Oczko w Przasnyszu. Z tej przyczyny 7
listopada 2022 roku Zarząd Powiatu, podążając za uchwałą Rady Powiatu Przasnyskiego z dnia 19 października, podjął uchwałę w sprawie powołania komisji
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na to stanowisko.
Kandydaci swoje dokumenty aplikacyjne mogli składać do 21 listopada. Dokumenty złożyło trzech kandydatów. Komisja Konkursowa, która zweryfikowała
spełnienie przez kandydatów wymogów formalnych, ich doświadczenie zawodowe oraz plan działań w celu poprawy kondycji finansowej SPZZOZ w Przasnyszu
zadecydowała, że zadania stojące przed Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu najskuteczniej wypełni
Zbigniew Makowski. Decyzję Komisji Konkursowej w dniu 7 grudnia 2022 roku potwierdził stosowną uchwałą Zarząd Powiatu Przasnyskiego.
Kandydat przedstawił obszerny, kilkunastopunktowy plan działań, mających na celu poprawę kondycji finansowej SPZZOZ w Przasnyszu. 
- Podstawą działalności każdej organizacji lub zakładu pracy są ludzie, którzy je tworzą, dlatego tak kluczowa jest komunikacja. Jeśli popatrzymy na elementy
tzw. wielkiej czwórki, czyli: planowanie, organizowanie, rozliczanie i motywowanie, to mimo wszystko spójnikiem całości jest komunikacja. Wprowadzenie i
zrealizowanie powyższej koncepcji zapewni Szpitalowi im. dra Wojciecha Oczko w Przasnyszu prowadzenie działalności oraz świadczenie usług medycznych na
wysokim poziomie dla wszystkich pacjentów szpitala, a przede wszystkim dla mieszkańców Powiatu Przasnyskiego — zapewnia Zbigniew Makowski, który w
swojej codziennej pracy zamierza kierować się maksymą Richarda Bransona „Jeśli zadbasz o swoich pracowników, oni zatroszczą się o twoich
klientów”.Propozycje istotnych zmian w funkcjonowaniu szpitala będą więc wprowadzane w ścisłej współpracy z organem prowadzącym, kadrą kierowniczą
szpitala i po konsultacjach z przedstawicielami związków zawodowych, działających na terenie placówki.
 - Niezwykle ważna będzie dla mnie również opinia Rady Społecznej działającej przy SPZZOZ w Przasnyszu jako organu doradczego. Uważam, że właściwa współpraca zawsze
przynosi wartość dodaną — podsumowuje.
 
Stosunek pracy lub kontrakt z dyrektorem SPZZOZ nawiązuje się na 6 lat.
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Powiatowe przewozy autobusowe nie otrzymały dofinansowania
na 2023 rok

Dzięki dopłatom z rządowego Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności
publicznej od 2019 roku powiat przasnyski oplatała
siatka połączeń, umożliwiająca niezmotoryzowanym
mieszkańcom swobodę przemieszczania się i dostęp
do miejsc pracy. Starostwo Powiatowe w Przasnyszu
podjęło starania o kontynuację przewozów także w
2023 roku, ale najnowszy wniosek Powiatu
Przasnyskiego nie otrzymał dofinansowania, gdyż
"pierwszeństwo" przysługiwało wnioskującym
gminom. W obliczu rosnących kosztów, sytuacja
zmusi samorząd do rezygnacji z finansowania
przewozów autobusowych.

Niedawno Wojewoda Mazowiecki, będący
dysponentem rządowego Funduszu rozwoju
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności
publicznej, opublikował wyniki I naboru wniosków na
2023 rok. Niestety wniosek złożony przez Powiat
Przasnyski nie znalazł się na liście beneficjentów, a z
dobrodziejstw dofinansowania będą mogły skorzystać
jedynie dwa powiaty w województwie mazowieckim -
powiat sokołowski i sierpecki.

W najnowszym naborze pierwszeństwo w przyznaniu
środków miały gminy i związki gmin, a żaden z
samorządów gminnych z naszego terenu nie zechciał
podjąć się trudu organizacji przewozów o charakterze
użyteczności publicznej i nie złożył wniosku.

W obliczu braku rządowego dofinansowania pokrycie kosztów z powiatowej kasy
przekracza możliwości samorządu. Wydatki powiatu znacząco wzrosły, a
obciążenia budżetu stały się tym większe, że ze współfinansowania przewozów
wycofały się gminy Chorzele i Krasne, co spowodowało, że ich wkład na swoje
barki wziął Powiat. Na znaczny wzrost wydatków bieżących ma także wpływ
decyzja gminy Chorzele o wycofaniu się z obowiązującego przez lata porozumienia,
dotyczącego udziału gminy w kosztach utrzymania chorzelskiego basenu.

 
 Starostwo zapewnia, że na tym starania o kontynuację przewozów autobusowych
się nie kończą. Ich dalsze istnienie będzie jednak zależne od przyznania
rządowego dofinansowania, ponieważ pełne pokrycie kosztów z samorządowej
kasy w obliczu kryzysu i rosnących wydatków stało się niewykonalne.
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Kolejni nowi
przedsiębiorcy w

powiecie przasnyskim
12 grudnia 2022 roku, podczas spotkania w
Centrum Aktywizacji Biznesu zostały podpisane
umowy z sześcioma nowymi przedsiębiorcami,
którzy otrzymają wsparcie finansowe na założenie i
prowadzenie firm w powiecie przasnyskim. W
spotkaniu uczestniczył Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski, Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy Jadwiga Żuber wraz z Pracownik
Powiatowego Urzędu Pracy Barbarą Garlińską oraz
Pracownik ZUS.

Starosta życząc nowym przedsiębiorcom sukcesów
w prowadzeniu działalności zaoferował możliwość
uczestniczenia w przydatnych szkoleniach
finansowanych przez Powiat Przasnyski.
Przedsiębiorcy otrzymali także zapewnienie
Starosty o pomocy i wsparciu ze strony samorządu
powiatowego, między innymi w postaci doradztwa
liderów krajowego i zagranicznego rynku
działających w ramach Powiatowej Rady
Przedsiębiorczości.

Dzięki jednorazowemu wsparciu ze środków współfinansowanych ze środków
Funduszu Pracy w powiecie przasnyskim, podpisano umowy na następujące
działalności:
 - sklep odzieżowy
 - sklep internetowy z odzieżą używaną
 - usługi ogólnobudowlane
 - konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych
 - mobilne usługi barmańskie
 - mobilne usługi piorąco- sprzątające

Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC
Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych przedsiębiorców w zagadnienia
zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę
założenia i rejestracji działalności, skutecznego jej promowania, ubezpieczeń
społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom
opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.
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Amatorskie Zawody Pływackie o Puchar Starosty Przasnyskiego

10 grudnia 2022 roku na pływalni
Mazowieckiego Centrum Sportów
Zimowych w Chorzelach odbyły się
Amatorskie Zawody Pływackie o
Puchar Starosty. To już druga edycja
zawodów po przekazaniu pływalni
przez Powiat Przasnyski w zarząd ZSP
Chorzele. 

Zawody cieszą się ogromną
popularnością i są wyczekiwane przez
miłośników pływania. W tegorocznej
edycji udział wzięło blisko 130
zawodników, którzy rywalizowali w 13
kategoriach, walcząc o 28 pucharów i
44 medale. 

O godzinie 8:30 odbyła się oficjalna
rozgrzewka zawodników oraz
zapoznanie się z zasadami, które
przedstawił trener Sławomir Szczerbal
z Klub Sportowy Płetwal Szczytno.

Punktualnie o godzinie 9:00 zawody oficjalnie otworzył Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski wraz z Dyrektor Zespołu Szkół Powiatowych im. Wł. St.
Reymonta w Chorzelach Anną Kostrzewą oraz Kierownikiem Mazowieckiego
Centrum Sportów Zimowych Kompleks Chorzele Cezarym Bobowskim.
Zawodnicy startowali w następujących kategoriach:
 Dystans 25m:
 - dzieci do lat 7 z przyborem,
 - dzieci do lat 7 bez przyboru,
 - 8-9 lat,
 Dystans 50m:
 - 10-11 lat,
 - 12-13 lat,
 - 14-15 lat,
 - 16-18 lat,
 - 19-35 lat,
 - 36-49 lat,
 - 50-69 lat,
 - 70-... lat,
 oraz w Kategorii Rodzinnej (sztafeta 2x25m) i Szkolnej (Suma punktów za 5
najlepszych wyników uczniów w kategoriach wiekowych).
Nad bezpieczeństwem zawodników, przestrzeganiem zasad oraz płynnym
przebiegiem kolejnych startów czuwali sędziowie czasowi oraz sędzia główny -
ratownicy/instruktorzy pływania pracujący w MCSZ Kompleks Chorzele.

W trakcie startów zawodników, a także
podczas oczekiwania na wręczenie
nagród zawodnicy, kibice, wszyscy
zebrani w Pływalni Chorzele goście
mogli skosztować produktów na
stoiskach firm Bel Polska, Tradycyjna
Piekarnia w Chorzelach. Swoje stoisko
promocyjne zaprezentowała również
Grupa Cedrob S.A. Bardzo dziękujemy
partnerom za wsparcie i współpracę
przy organizacji zawodów.

 Po wygenerowaniu przez system
komputerowy ostatecznych wyników
zawodów nastąpiło wręczenie pucharów
dla zwycięzców poszczególnych kategorii,
srebrne oraz brązowe medale otrzymały
osoby sklasyfikowane na drugich i
trzecich miejscach. Nagrody ufundował
Starosta Przasnyski Krzysztof
Bieńkowski.

 Serdecznie gratulujemy zawodnikom!
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W budżecie Powiatu Przasnyskiego pozostała kwota 39.741,71 zł z przeznaczeniem na
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów
zabytkowych. Ze względu na potrzeby parafii w Czernicach Borowych Powiat Przasnyski
wesprze remont czernickiej świątyni kwotą ponad 30 tys. zł.

Wniosek Parafii obejmował dotację w wysokości
100% nakładów koniecznych na wykonanie prac,
czyli 30.943,82 złotych z przeznaczeniem na
wykonanie uzupełnienia orynnowania oraz wymianę
rur spustowych na kościele pw. Dziesięciu Tysięcy
Młodzieniaszków w Czerniach Borowych,
stanowiącym siedzibę Parafii.

 Mając na uwadze m.in. dostępność zabytku dla
społeczeństwa, stan zagrożenia, w jakim znajduje,
racjonalne uzasadnienie kosztów realizacji
planowanych prac oraz zaangażowanie finansowe
Parafii, Rada Powiatu Przasnyskiego uchwaliła, że
na remont świątyni trafi dotacja w wysokości 30
943,82 zł.

 Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia (30
listopada 2022 r.), a jej wykonanie powierzono
Zarządowi Powiatu Przasnyskiego.

14 listopada 2022 r. Zarząd Powiatu Przasnyskiego ogłosił
nabór wniosków o udzielenie dotacji. W odpowiedzi na
ogłoszenie wpłynął wniosek od parafii Rzymskokatolickiej
pw. Świętego Stanisława Biskupa Męczennika w Czernicach
Borowych. Do złożonego wniosku została dołączona opinia
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,
potwierdzająca, że kościół parafialny ma wyjątkową wartość
historyczną, artystyczną oraz naukową.
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Pracownicy Starostwa przygotowali „Szlachetną Paczkę” dla jednej z
potrzebujących rodzin

Jak co roku pracownicy Starostwa na czele ze Starostą Krzysztofem Bieńkowskim włączyli się w
propagowanie i pomoc w ramach pięknej idei Szlachetnej Paczki. Prócz patronatu i promocji
przedsięwzięcia udało nam się sprawić, że jedna z rodzin z terenu powiatu przasnyskiego będzie miała
radosne i kolorowe święta.

Tegoroczna paczka ufundowana przez powiatową kadrę trafi do rąk 5-osobowej rodziny, która znalazła się w
trudnym położeniu z powodu utraty pracy. Choć rodzina bardzo się kocha i wspiera, jej obecna sytuacja materialna
nie pozwala na zabezpieczenie wszystkich potrzeb, ponieważ po odliczeniu stałych kosztów pozostaje im niespełna
600 zł na osobę miesięcznie.

 Bardzo chcieliśmy sprawić, aby cała piątka miała piękne, radosne i smaczne święta, dlatego przygotowaliśmy
paczkę, w której znalazły się ubrania, obuwie, słodkości, artykuły żywnościowe i szkolne oraz coś ekstra, czyli
gwiazdkowe upominki. Dorośli otrzymali kosmetyki, dziewczynki - wymarzone lalki Barbie, a chłopiec klocki Lego.

 
 Paczkę ze wsparciem skrojonym na miarę potrzeb,
która rozświetliła mroki codzienności, rodzina
otrzymała w sobotę podczas Weekendu Cudów,
który odbył się w dniach 11-12 grudnia. Szczęśliwe
i wdzięczne dzieciaki przekazały delegacji
pracowników Starostwa rysunki z
podziękowaniami 
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17 grudnia 2022 r. odbyły się oficjalne obchody 80.
rocznicy egzekucji członków Ruchu Oporu w Przasnyszu.
W uroczystościach, którym towarzyszyła wojskowa
asysta, uczestniczyły wladze samorządowe, mieszkańcy,
rodziny straconych, przedstawiciele służb mundurowych,
lokalnych organizacji, Hufca Przasnysz oraz delegacje
placówek edukacyjnych. Powiat Przasnyski
reprezentował starosta Krzysztof Bieńkowski. 

17 grudnia 1942 roku na przasnyskim rynku hitlerowscy oprawcy stracili pięcioro przywódców przasnyskiego obwodu ZWZ-AK: Mariannę
Kaczyńską ps. „Maria”, Zenona Kiembrowskiego ps. „Konrad”, Edmunda Zdanowskiego ps. „Max”, Władysława Otłowskiego ps. „Woyna” i
Mariana Arcta ps. „Luty”.

 Z relacji świadków tamtych wydarzeń wynika, że przed egzekucją mieszkańcy Przasnysza zostali spędzeni na rynek, aby przyglądali się
wykonaniu wyroków śmierci za działalność konspiracyjną. Niemcy zmusili do udziału w egzekucji starców, kobiety i dzieci, ale również sołtysów z
okolicznych wsi, którzy mieli wytrącić stołki spod nóg skazanych na powieszenie. Członkowie ZWZ-AK sami zeskoczyli z taboretów, umierając z
okrzykiem: „Niech żyje Polska!".

Dokładnie 80 lat później, na pamiątkę tragicznych wydarzeń, burmistrz Przasnysza, dyrektor Muzeum Historycznego w Przasnyszu, Prezes
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej i Dowódca 2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu zaprosili mieszkańców na uroczystości
rocznicowe.

 Obchody rozpoczęto uroczystą Mszą Świętą w intencji ofiar w kościele farnym pw. św. Wojciecha. Po nabożeństwie zgromadzeni goście
przemaszerowali pod pomnik upamiętniający niemiecką zbrodnię, gdzie odczytano Apel Poległych,oddano salwę honorową oraz złożono kwiaty i
zapalono znicze.
Tuż po zakończeniu głównej części obchodów w Muzeum Historycznym w Przasnyszu nastąpiło otwarcie wystawy „Szczęśliwi… bo wolni. 80.
rocznica egzekucji członków Armii Krajowej na północnym Mazowszu”, podczas której głos zabrali członkowie rodzin ofiar, relacjonujący szczegóły
dotyczące wydarzeń sprzed 8 dekad. 

 Uroczystości zakończył przemarsz na cmentarz parafialny w Przasnyszu, gdzie na mogiłach straconych złożono kwiaty i zapalono znicze.
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Zakończył się charytatywny turniej strzelecki pod patronatem Starosty
Krzysztofa Bieńkowskiego

W wirtualnej strzelnicy Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu
rozegrano turniej pod patronatem Starosty Przasnyskiego,
Dowódcy 2. Ośrodka Radioelektronicznego i Dyrektora Zespołu
Szkół Powiatowych w Przasnyszu, będący okazją dla charytatywnej
zbiórki na rzecz nauczycielki LO im KEN w Przasnyszu Anny Gruszki
.
Dzięki ofiarności uczestników i kibiców zebrano 4400 złotych. Po
konsultacjach w gronie organizacyjnym postanowiono podzielić kwotę na
dwie części - 2400 dla Ani Gruszki, a 2000 dla Kuby Koziatka. Decyzję
umotywowano tym, że zbiórka Kuby zbliża się do końca i jest bardzo
pilna.

 W trakcie trwania zawodów, których organizatorem
i pomysłodawcą była organizacja charytatywna
"Arena Dobra" w szranki stanęło kilkudziesięcioro
zawodników. Rozegrano konkurencje w strzelaniu
statycznym repliką pistoletu GLOCK i karabinem
Heckler&Koch, a wszystkiemu towarzyszył duch
radosnej rywalizacji. Motywacja zawodników była
spora, ponieważ w turnieju można było wywalczyć
puchary, medale, dyplomy i cenne vouchery, a
impreza miała ważny, charytatywny wymiar,
ponieważ jej celem była zbiórka środków na leczenie
Anny Gruszki zmagającej się z nowotworem, dla
której nadzieją na wyleczenie jest kosztowna
immunoterapia.

Zawodnicy mogli liczyć na pyszny posiłek regeneracyjny oraz napoje, a
charytatywną zbiórkę wspomógł kiermasz ciast. Dodatkową atrakcją było
fotolustro. Do zdjęć przygotowane zostały repliki broni i strzeleckie
oprzyrządowanie.
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Powiat Przasnyski życzy Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu, aby ten wyjątkowy czas był pełen wiary, miłości i nadziei na
lepsze jutro. Niech zbliżający się 2022 rok przyniesie dużo zdrowia, pogody ducha i wiele sukcesów!.

Krzysztof Bieńkowski - Starosta Przasnyski wraz z Zarządem, Radą Powiatu oraz pracownikami administracji
powiatowej.
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Tuż przed świętami Bożego Narodzenia do Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu nadeszła dobra
wiadomość, dotycząca pozyskania funduszy na
usługi asystencji dla osób z niepełnosprawnościami.
Dzięki pozyskaniu środków w wysokości 574 528,43
zł nastoletni oraz dorośli mieszkańcy powiatu
przasnyskiego legitymujący się orzeczeniem o
niepełnosprawności, zyskają wsparcie w poprawie
jakości życia także w 2023 roku.

Usługi asystencji to forma pomocy dla osób z niepełnosprawnością realizowana przez powiat od 2020 r. Uczestnicy programu korzystają ze wsparcia asystenta
przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, co stymuluje ich do podejmowania aktywności i realizowania prawa do
niezależnego życia.
 
Jeszcze w październiku br. poprosiliśmy niepełnosprawnych mieszkańców o kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Przasnyszu, co pozwoliło na
rozpoznanie potrzeb i oszacowanie wielkości zainteresowania usługami w ramach przyszłorocznego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" w
powiecie przasnyskim. Program, podobnie jak w latach poprzednich, cieszył się dużym zainteresowaniem, dlatego Starosta Krzysztof Bieńkowski zlecił
pracownikom opracowanie stosownego wniosku i uczestnictwo w ich naborze.
 
Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia otrzymaliśmy dobrą wiadomość, że wśród samorządów, które otrzymały fundusze na realizację Programu Minister
Rodziny i Polityki Społecznej, znalazł się Powiat Przasnyski, co umożliwi jego kontynuację.

 
 

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy asystenta w:
• wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;
• wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika
miejsca;
• załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;
• korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie
sztuki, wystawa);
• zaprowadzaniu i odbieraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do
placówki oświatowej.
 

 

Adresatami programu w edycji na 2023 rok będą następujące osoby:
1. Dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2. Osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie:
a) znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b) umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b zgodnie z art. 5 i art. 62
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych.

 
Celem Programu jest zapobieganie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób
niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestniczenia w wydarzeniach
społecznych, kulturalnych czy sportowych.
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Przewozy autobusowe będą kontynuowane!
Choć nie powiodła się próba pozyskania dopłat na organizację powiatowych przewozów w I naborze wniosków
na 2023 r., Starosta Krzysztof Bieńkowski, licząc się z groźbą pozbawienia mieszkańców publicznej komunikacji,
podjął intensywne starania o zdobycie środków. Jego wysiłki przyniosły efekt!

Tuż przed Wigilią otrzymaliśmy wiadomość, że Powiat
Przasnyski otrzyma dopłaty w ramach dodatkowego limitu. To
doskonałe wieści dla pasażerów!      Przewozy autobusowe będą
kontynuowane! 

 12 grudnia przekazaliśmy mieszkańcom informację o tym, że
Powiat Przasnyski nie znalazł się na liście beneficjentów
rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o
charakterze użyteczności publicznej na 2023 r., co oznaczało
brak możliwości kontynuowania kursów, służących pasażerom
od 2019 r. Jednocześnie informowaliśmy, że Starosta Krzysztof
Bieńkowski nie ustaje w staraniach o pozyskanie środków
zewnętrznych, pozwalających na dalszą realizację przewozów.
Dziś możemy z radością poinformować, że jego wysiłki zostały
nagrodzone.

Właśnie wpłynęło elektroniczne pismo od Wojewody Mazowieckiego Konstantego Radziwiłła, informujące Starostów, że ich
wnioski o objęcie dopłatą w 2023 roku realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o
charakterze użyteczności publicznej poprzez dopłatę do ceny usługi zostały pozytywnie rozpatrzone, a wnioskowane linie
komunikacyjne zostaną objęte dopłatą w ramach dodatkowego limitu środków z Funduszu.

Informacje dotyczące terminu oraz trybu zawierania umów o dopłatę, Powiat Przasnyski otrzyma odrębnym pismem, ale
już teraz możemy przekazać mieszkańcom korzystającym z powiatowej komunikacji autobusowej dobrą nowinę,
zapewniając, że wraz z nastaniem 2023 r. nie zostaną pozbawieni możliwości dojazdu do miejsc pracy, szkół czy placówek
ochrony zdrowia.
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Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Męskiego Chóru Miejskiego z
udziałem uczniów przasnyskich szkół podstawowych

We wtorek 27 grudnia w Klasztorze Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek w
wykonaniu Męskiego Chóru Miejskiego z udziałem uczniów przasnyskich szkół podstawowych współorganizowany przez
Powiat Przasnyski. Koncert w świątecznej odsłonie zachwycił słuchaczy pięknym repertuarem i świetnym wykonaniem.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w jego realizację.
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Zatwierdzono Program
Rozwoju Powiatu

Przasnyskiego na lata
2023-2027!

Podczas budżetowej sesji Powiatu
Przasnyskiego, która odbyła się 28
grudnia 2022 r., zwieńczono trwające
od ponad roku prace nad stworzeniem
i uchwaleniem „Strategii Rozwoju
Powiatu Przasnyskiego na lata 2023-
2027"

Misję samorządu określono w następujący
sposób:
 „Powiat Przasnyski w 2027 roku to
atrakcyjne i bezpieczne miejsce
zamieszkania – pracy, edukacji,
inwestowania i wypoczynku w czystym
środowisku naturalnym".

 Każdy z mieszkańców powiatu miał
możliwość wcześniejszego zapoznania się z
dokumentem, ponieważ przeprowadzono
dwukrotne konsultacje dotyczące
opracowywania Strategii: projekt
dokumentu został opublikowany na
stronie internetowej Powiatu
Przasnyskiego oraz udostępniony Radnym.
Po raz pierwszy miało to miejsce na
przełomie września i października 2021
roku. Następnie od 28 czerwca do 19 lipca
2022 roku przeprowadzono dodatkowe
konsultacje dotyczące Prognozy
Oddziaływania na Środowisko.

 
 Strategia Rozwoju jest głównym dokumentem
programowym tworzącym politykę samorządu
powiatowego w zakresie rozwoju społeczno —
gospodarczego w określonym horyzoncie czasu,
określającym programy i projekty realizacyjne
Powiatu. Dotychczasowa Strategia Rozwoju
Powiatu stała się nieaktualna. W związku z tym
zasadnym stała się potrzeba stworzenia nowego
dokumentu, który wyznacza długookresowe cele
Powiatu oraz uzyskuje dla nich poparcie
społeczne.

 O przesłankach powstania Strategii, diagnozy,
misji i wizji Powiatu Przasnyskiego, nakreślonych
kierunkach działań oraz wyznaczonych celach
strategicznych opowiedział podczas sesji Starosta
Krzysztof Bieńkowski.
"Należy pamiętać, że Strategia jest dokumentem
dosyć ogólnym, wyznaczającym ramy do realizacji
konkretnych przedsięwzięć i działań. W tej chwili
nie jesteśmy dokładnie przewidzieć, na jakie
działania pojawią się środki finansowe, jakie
będą w danym momencie potrzeby. Dzięki
Strategii można się starać o środki z funduszy
unijnych oraz innych programów finansowych.
Zawsze to dodatkowe punkty.
Posiadanie tego rodzaju dokumentu:
 - pozwala na kompleksową diagnozę Powiatu,
 - stwarza warunki do konsultacji władz z
przedstawicielami społeczności lokalnej, a tym
samym przybliża władzę do społeczeństwa,
 - wyzwala oddolne inicjatywy,
 - wymusza zapisanie celów, dzięki temu możliwy
jest ich monitoring,
 - pozwala ocenić wszystkim interesariuszom, w
jakim kierunku rozwija się Powiat,
 - stanowi punkt odniesienia dla inwestycji
prywatnych i instytucjonalnych inwestorów,
 - pozwala poszukać płaszczyzn wspólnych celów
i interesów z gminami i sąsiednimi powiatami". -
relacjonował Krzysztof Bieńkowski.

Ważne, żeby realizacji wizji towarzyszyła ścisła współpraca władz
Powiatu i Jednostek Organizacyjnych Powiatu z organizacjami i
instytucjami działającymi na terenie Powiatu. Ważne jest także
zaangażowanie mieszkańców" - podkreślił Krzysztof
Bieńkowski.

 Na koniec Starosta przedstawił 4 cele strategiczne, do których
dąży Powiat Przasnyski:
 1. SPRAWNE FUNKCJONOWANIE GOSPODARKI ORAZ
LOKALNEGO RYNKU PRACY
 2. AKTYWNE SPOŁECZEŃSTWO ORAZ WYŻSZA JAKOŚĆ
ŻYCIA MIESZKAŃCÓW POWIATU
 3. CZYSTE ŚRODOWISKO NATURALNE ORAZ
UPORZĄDKOWANA PRZESTRZEŃ DO ŻYCIA
 4. SPRAWNA I OTWARTA NA WSPÓŁPRACĘ ADMINISTRACJA
PUBLICZNA.

 Każdy z celów strategicznych, podzielono na cele operacyjne.
Starosta wyjaśnił, że ich realizacja następuje za sprawą
podejmowania konkretnych decyzji i działań, wspominając, że
dla dokumentu została przeprowadzona Prognoza Oddziaływania
na Środowisko, która uzyskała pozytywne opinie zarówno RDOŚ,
jak i Sanepidu.

 Radni byli w swojej decyzji jednomyślni, przyjmując Strategię
Rozwoju Powiatu poprzez aklamację.
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Zarząd Powiatu Przasnyskiego przyznał stypendium i nagrodę za wybitne
osiągnięcia dla młodych mieszkańców powiatu przasnyskiego

Każdego roku Powiat Przasnyski przyznaje stypendia edukacyjne oraz nagrody za wybitne osiągnięcia dla szczególnie uzdolnionych
mieszkańców. Stypendium oraz finansowy grant wraz z gratulacjami zostały uroczyście przekazane przez Starostę Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego i Przewodniczącą Rady Powiatu Katarzynę Wróblewską podczas ostatniego w tym roku posiedzenia
radnych - 28 grudnia 2022 r.
Stypendium przypadło utalentowanej studentce 5. roku stacjonarnych
jednolitych studiów magisterskich na kierunku lekarskim
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego Klaudii Zielonce. Nagrodę
finansową przyznano utytułowanemu sportowcowi Jakubowi
Bońkowskiemu.
Stypendium za osiągnięcia edukacyjne przyznano Klaudii Zielonce:
 Wybitnie utalentowana mieszkanka naszego powiatu zajęła pierwsze miejsce
w sesji „Oncology & Hematology case report” podczas 17th Warsaw
International Medical Congress za pracę pt.”Takotsubo cardiomyopathy - a
rare event in the course of Lymphoma”.
Jest współautorką publikacji naukowej pt. „Influence of gut microbiota on
efficacy and adverse effect of treatment of Iymphoproliferative disorders”.
 Ukończyła Międzynarodowy Kurs Onkologii „ESO-ESSO-ESTRO
Multidisciplinary Course on Oncology for Medical Students” oraz kurs USG
Jamy Brzusznej organizowany przez fundację „Mocni na starcie". Brała udział
oraz występowała podczas licznych konferencji naukowych.Klaudia od 2022 r.
jest przewodniczącą, a od 2021 r. członkinią Studenckiego Koła Naukowego
Hematologicznego przy Katedrze i Klinice Hematologii, Transplantologii i
Chorób Wewnętrznych UCK WUM. Od 2021 roku jest także członkinią
Studenckiego Koła Naukowego przy Katedrze i Klinice Nefrologii,
Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego
Warszawskiej Uczelni Medycznej.Prócz działalności naukowej Klaudia działa
również na niwie społecznej, będąc wolontariuszką w Fundacji DKMS,
uczestnicząc w projekcie dotyczącym rekrutacji i rejestracji potencjalnych
dawców szpiku i komórek macierzystych.Stypendialne środki umożliwią jej
także zdobycie nowych umiejętności poprzez uczestnictwo w
międzynarodowych kursach oraz konferencjach z zakresu hematologii,
onkologii oraz immunologii, gdzie będzie mogła zaprezentować wyniki swojej
działalności naukowej. Otrzymane stypendium pozwoli jej na sfinansowanie
specjalistycznej literatury z zakresu hematologii. 

Nagroda za wybitne wyniki sportowe przypadła Jakubowi Bońkowskiemu:
 Kuba od 4 lat jest zawodnikiem Ludowego Klubu Sportowego w Przasnyszu,
trenującym pod okiem trenera Cezarego Pykały.
W ubiegłym roku podczas Mistrzostw Świata w Rumunii Jakub uzyskał tytuł
Mistrza Świata w trójboju siłowym klasycznym. Jest również wicemistrzem
świata (Szwecja - wrzesień 2021 r.), dwukrotnym Mistrzem Europy (Czechy -
sierpień 2021 r.).
Jakub Bońkowski jest dziesięciokrotnym Mistrzem Polski oraz 57-krotnym
rekordzistą Polski do lat 16, 18, 20 i 23 w trójboju siłowym.
W 2022 r. zdobył:
 · złoty medal w Mistrzostwach Europy w trójboju siłowym w Pilznie,
 · złoty medal drużynowo oraz srebrny medal indywidualnie w Mistrzostwach
Europy w trójboju siłowym klasycznym w Skierniewicach,
 · złoty medal w Mistrzostwach Polski w trójboju siłowym klasycznym w
Będzinie,
 · srebrny medal w kategorii Open w Pucharze Polski w trójboju siłowym
klasycznym w Kielcach.
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Samorząd Powiatu Przasnyskiego przeznacza ogromne środki na rozwój. Inwestuje w podnoszenie jakości życia mieszkańców, dba o
bezpieczne drogi, buduje centrum opiekuńcze, odda do dyspozycji kompleks rekreacyjny, inwestuje w sport oraz aktywizację
przedsiębiorców.
Wśród wydatków inwestycyjnych w projekcie
przyszłorocznego budżetu znalazły się m.in.:
 • Rozbudowa dróg wojewódzkich nr 544 i 614 –
136 592 585,04 zł;
 • Wydatki na drogi powiatowe – 33 337 600,00
zł, w tym:
 - Kompleksowa rozbudowa drogi powiatowej
3227 W Przasnysz - Baranowo;
 - Rozbudowa drogi powiatowej 3234 W Stara
Wieś-Chorzele –Krasnosielc z projektowaniem
uniwersalnym;
 - Kompleksowa przebudowa odc. drogi 1208 W
Gołymin Ośrodek - Łukowo - Mosaki - Krasne -
ok. 2,3 km odcinków dróg powiatowych na
terenach popegeerowskich;
 - Poszerzenie pobocza wraz z poszerzeniem
jezdni i instalacja 2 lamp solarnych na odcinku
drogi DP 3233 W Dobrzankowo - Helenowo -
Bogate;
 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3235 W
Kosiły - Czernice Borowe;
 - Rozbudowa mostu na rzece Orzyc w
miejscowości Małowidz w ciągu drogi powiatowej
nr 3212 W Małowidz - Olszewka - Parciaki wraz
z dojazdami;
 - Budowa linii kolejowej Zegrze — Przasnysz,
jako realizacja szlaku Kolei Północnego
Mazowsza – 60 000,00 zł.
- Przebudowa drogi powiatowej nr 2514 W
Myszyniec - Zdunek – Bartniki;
 - Włączenie drogi gminnej nr 320124 W
Opaleniec - Stacja Kolejowa do drogi powiatowej
nr 3249 W;
 • Remont i przebudowa, z dostosowaniem do
wymogów ochrony przeciwpożarowej, budynku
administracyjno - biurowego znajdującego się w
Przasnyszu przy ul. Św. St. Kostki 5 – 1 000
000,00 zł; 
 

• Zapewnienie dostępności budynku starostwa dla osób
ze szczególnymi potrzebami – 51 600,00 zł;
 • Remont sali gimnastycznej w LO KEN -1 034 500,00
zł;
• Utworzenie Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej
– 4 951 075,59 zł;
 • Budowa zbiornika retencyjnego na rzece Węgierce w
miejscowości Przasnysz, w celu przeciwdziałania
zmianom klimatycznym- 500 000,00 zł;
 • Instalacja OZE – fotowoltaika na budynkach
użyteczności publicznej Powiatu Przasnyskiego – 400
000,00 zł;
 • Przebudowa MDK 1 000 000,00 zł;
 • Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Drążdżewo
Nowe – 16 600,00;
 • Utworzenie kompleksu Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego w Przasnyszu – 220 000,00 zł;
 • Rozbudowa istniejącego zbiornika retencyjnego
bocznego wraz z budową górki zjazdowej w obszarze
funkcjonalnym miasta Chorzele – 200 000,00 zł.

Ponadto Powiat Przasnyski w 2023 roku zaplanował
realizację zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego w łącznej
wysokości 219 378,00 zł, w tym: 
 a) pula powiatowa:
 - zadanie pn. „Zielona Oaza" w kwocie 129 778,00 zł;
 b) pula gminna:
 - zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach
należących do Powiatu Przasnyskiego oraz do Gminy Czernice
Borowe poprzez montaż luster drogowych";
 - zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości
Drążdżewo Nowe";
 - zadanie pn. „Zajęcia z zakresu udzielenia pierwszej
pomocy dla mieszkańców Gminy Przasnysz";
 - zadanie pn. „Zajęcia sportowo- taneczne dla mieszkańców
Miasta Przasnysz";
 - zadanie pn. „Zajęcia sportowe z gry w piłkę nożną dla
dzieci z terenu Gminy Krzynowłoga Mała".
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Zakończyła się budowa kompleksu odkrytych basenów przy ZSP w
Przasnyszu!

Samorząd Powiatu Przasnyskiego dotrzymał obietnicy: na terenie
Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu nastąpiło zakończenie
zasadniczej części prac, obejmujących budowę zespołu odkrytych
basenów wraz z infrastrukturą rekreacyjną i socjalną. Obiekt czekają
jeszcze drobne roboty wykończeniowe i urządzenie zieleni. Początek 2023
roku będzie czasem przygotowań do oddania basenów do dyspozycji
mieszkańców, co nastąpi wraz z nadejściem upalnych dni.
Zadanie jest dofinansowane ze środków budżetu państwa w ramach
rezerwy celowej budżetu państwa na podstawie Umowy o udzielenie
dotacji nr BRI-I.3141.49.2022 z 14 listopada 2022 r. zawartej z Wojewodą
Mazowieckim – Konstantym Radziwiłłem.
Wysokość dofinansowania z budżetu państwa: 4.693.746,00 zł.
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Zarząd Powiatu Przasnyskiego podjął zdecydowane kroki w celu
uratowania przebudowy dróg wojewódzkich 544 i 614

W maju 2021 roku Powiat Przasnyski w wyniku postępowania przetargowego zawarł umowy z wykonawcą na opracowanie
dokumentacji i wykonanie rozbudowy drogi wojewódzkiej 544 Mława — Przasnysz — Ostrołęka oraz drogi wojewódzkiej 614 Chorzele
— Krukowo — Myszyniec. Firma, pomimo uzyskania części pozwoleń budowlanych i decyzji ZRID, nie wkroczyła na plac budowy i nie
rozpoczęła prac. Zarząd Powiatu podjął więc zdecydowane kroki w celu uratowania inwestycji.

Dotychczasowy wykonawca nie rokuje terminowym wykonaniem inwestycji i grozi to utratą unijnych środków. W tej sprawie Zarząd
Powiatu Przasnyskiego odbył konsultacje z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, Zespołem Radców Prawnych Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu oraz Powiatowym Zarządem Dróg.
Zarząd podjął trudne decyzje o odstąpieniu od umów dotyczących obu dróg wojewódzkich. Decyzja ta ma na celu uchronienie Powiatu
Przasnyskiego przed utratą środków europejskich.
Jednocześnie Zarząd na prośbę wykonawcy podjął mediacje z firmą, by ostatecznie rozpatrzeć możliwości realizacji przez nią
inwestycji. Wkrótce będziemy mogli przystąpić do kolejnych czynności w tej sprawie.

 


